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 دخل و خرج یارانه اى دولت زیر ذره بین مجلس قرار گرفت 

تحقیق و تفحص از اجراى هدفمندى یارانه ها

حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسى در اولین دیدار 
مردمى بعد از انتخابات:

شوراى نگهبان 
از حق الناس 

به سادگى نگذرد

 اقتصاد  سرانجام با تصویب  تحقیق و تفحص از نحوه اجراى هدفمندى یارانه ها و 
هزینه کرد منابع حاصل از آن در جلسه کمیسیون اقتصادى مجلس، پرونده هدفمندى 
وارد مرحله جدیدى شد. درآمد و ابهام در نحوه هزینه کرد منابع هدفمندى ماه هاست 
که ازسوى برخى از نمایندگان مجلس مطرح شده است. گذشته از نحوه هزینه کرد، 
ابهام درکل درآمدهاى هدفمندى درطى سه سال گذشته یکى از مهم ترین دغدغه هاى 
نمایندگان مجلس بوده است. دراین رابطه حاجى دلیگانى نماینده مجلس در گفت وگو با 

قدس با بیان اینکه درسه سال گذشته 120 هزارمیلیارد تومان ...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
حسین شیخ الاسلام  

آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخى دیگر از کشورهاى اروپایى سعى دارند با ایجاد 
جنگ هاى نیابتى در منطقه خاورمیانه و کشورهایى نظیر یمن، سوریه، عراق و 
بحرین به ایجاد تفرقه بین مسلمانان بپردازند و از رژیم آل سعود  به عنوان برده  
بله قربان گوى خود در این درگیرى ها استفاده مى کنند و این رژیم بى کفایت 

نیز از هر گونه توحش و خونریزى  استفاده مى کند...

سرنوشت شاه ایران و صدام در انتظار آل سعود 
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بهبود فضاى کسب وکار 
معطل قانون تجارت 

شمار قربانیان تب کنگو 
در کشور به 3 نفر رسید

توزیع سبد حمایت غذایى
براى بیش از 3 میلیون نفر

7 9 9

 

قیام فرزندان عاشورا در کربلاى بحرین
 بیت المقدس  یکشنبه هفته گذشته و در حالى که ایران اسلامى مشغول برپایى جشن در این شماره بیت المقدس مى خوانیم

مردم سالارى دینى و حضور گسترده مردم در پاى صندوق هاى رأى براى تعیین سرنوشت 
خود بود، در همسایه کوچک جنوبى اش، اتفاقات دیگرى در جریان بود. دادگاه فرمایشى 

بحرین پس از چندین باربه تعویق افتادن...

فعالان اقتصادى در گفت وگو با قدس: با تأیید فوت یک بیمار مبتلا در اصفهان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى خبر داد

گلایه ناشران 
خصوصى

سیاست  
خرید کتاب 

در وزارت ارشاد 
شفاف نیست

گزارش قدس از تأثیر نتیجه 
انتخابات بر حل مشکلات کشور

پایان بهانه تراشى 
با همسویى 

دولت، مجلس 
و شوراها 

 ............ صفحه 10 ............ صفحه 4

عراق، لبنان، کویت و 
پاکستان با ریاض

 همراه نشدند  
مرگ تدریجى

یک ائتلاف
 ............ صفحه 5

: حضرت محمد
خداوند را از فضل او 
طلب کنید که خدا 
دوست دارد که از 

او بخواهند. بهترین 
عبادت ها،  انتظار 

گشایش است. 
 نهج الفصاحه
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اصلاح  طلبان 
ریاست مجلس را هم مى خواهند

فراکسیون امید
 مسعود پزشکیان را به عنوان 

کاندیداى ریاست مجلس انتخاب کرد

 اخبار  حجت الاسلام والمسلمین رئیسى 
با بیان اینکه دولتى که نمى تواند به قانون 
عمل کند، نباید وارد عرصه انتخابات شود، 
گفت: تخلفات انتخاباتى بى سابقه بوده است، 
اگر به این تخلفات رسیدگى نشود، اعتماد 
عمومى از بین رفته و خسارات بى شمارى 

وارد خواهد کرد...
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یادداشت روز

حسین شیخ الاسلام 
 کارشناس مسائل سیاسى 

خبر

با صدور بیانیه اى صورت پذیرفت
توضیح آیت االله موحدى کرمانى

درباره آراى حلال و حرام
مهر: آیت االله موحدى کرمانى عضو مجلس خبرگان رهبرى با 
صدور بیانیه اى به بیان مقصودش از عبارت آراى حلال و حرام 
پرداخت. در این بیانیه آمده است: اینجانب در جلسه اى جمله اى 
گفتم که در فضاى مجازى منعکس شد و هرکس تفسیرى داشت 

که برخى ناروا بود، لازم مى دانم مقصودم را بیان کنم.
در جلسه اى بحث درباره یکى از نامزدها و آراى او بود و نظر بنده را 
مى خواستند. بنده گفتم این 16 میلیونى که اعلام شده بر اساس 
اطلاعات واصله و اینکه احدى در صحت این آرا تشکیک نکرده، 
آراى واقعى اوست و بنده این رأى بالاى مردمى و حلال را به 

ایشان تبریک مى گویم.
در اینجا لازم مى دانم کلمه حلال را معنا کنم: اگر در سبد رأى 
یک نامزد آراى واقعى او ریخته شود، این آرا پاك و حلال است 

و اگر آراى دیگرى به اشتباه یا عمد در سبدش ریخته شود این 
آراء پلید و حرام است. تخلف در انتخابات یک امر طبیعى است و 

مرجع تشخیص، طبق قانون شوراى محترم نگهبان است.
همه منتظریم نظر شوراى محترم نگهبان را بدانیم، چه بسا پس از 
تحقیقات کامل بعضى آرا کاسته و بعضى افزون گردد؛ البته هرچه 
باشد در نتیجه انتخابات مؤثر نخواهد بود و جناب آقاى روحانى 
پس از تأیید شوراى محترم نگهبان و تنفیذ رهبرى براى چهار 

سال دیگر رئیس جمهور مى باشند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتى در گفت و گو با قدس:

چتر معافیت مالیاتى اقشار ضعیف جامعه گسترده تر مى شود

گزارش خبرى

 اقتصاد/ فرزانه غلامى   بر اساس آمار 
سازمان امور مالیاتى، 40 درصد اقتصاد کشور 
از پرداخت مالیات معاف است و از 60 درصد 
باقیمانده 25 درصد از پرداخت مالیات فرار 

مى کنند.
 لزوم مالیات ستانى از اقتصاد زیرزمینى، 
عدالت محورى در دریافت مالیات و حمایت 
از حقوق بگیران بخش خصوصى و دولتى 
یکى از بحث هاى داغ انتخابات اخیر بود و این 
در حالى است که رقم واقعى فرار مالیاتى در 
کشور نامشخص و با اختلافى 10 برابرى از 
13 هزار میلیارد تومان(آمار سازمان مالیاتى) 
تا 130 هزار میلیارد تومان(آمار بازرسى کل 

کشور) در نوسان است.
با تداوم ریاست جمهورى حسن روحانى و 
در شرایطى که افکار عمومى در دو سه سال 
اخیر و از ناحیه فیش هاى حقوقى نجومى، 
املاك نجومى، وقوع فساد در صندوق 
ذخیره فرهنگیان، کاهش روزافزون قدرت 
خرید و سختى معیشت، بیکارى و رخنه 
قاچاق در اقتصاد بشدت آزرده خاطر شده، 
بار دیگر حمایت مالیاتى از حقوق بگیران 
بخش خصوصى و دولتى و تلاش براى بستن 
منافذ فرار مالیاتى به عنوان یکى از وعده هاى 

انتخاباتى از سوى دولت مطرح شده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتى درباره چند و 
چون این حمایت در گفت وگویى به خبرنگار 
ما گفت: در دولت یازدهم اقداماتى قانونى براى 
تحقق عدالت مالیاتى انجام دادیم که قطعاً 
در دولت دوازدهم هم دنبال مى شود. توسعه 
نظام جامع اطلاعات مالیاتى، ساده سازى 
و شفاف سازى مقررات، مکانیزه کردن 
فرآیندهاى مالیاتى، اصلاح ساختار مشوق ها 
و معافیت هاى مالیاتى، افزایش ضمانت هاى 
اجرایى و گسترش پایه هاى مالیاتى از این 
موارد بود که مطابق قانون مالیات هاى 
مستقیم، انجام شده و مى شود و امیدواریم به 

عدالت مالیاتى نزدیک تر شویم.

سید کامل تقوى نژاد با تأکید بر اینکه دولت 
به دنبال تغییر رویه ها و سیاست گذارى ها 
براى اخذ مالیات است، ادامه داد: بدون شک 
تا حصول نتیجه مطلوب دست از تلاش 
بر نمى داریم چون اعتقاد داریم با کاهش 
و منطقى سازى نرخ هاى مالیاتى، افزایش 
عدالت مالیاتى امکانپذیر است و بازنگرى 
قانون مالیات هاى مستقیم هم بر اصل برابرى 

و تحقق عدالت اصرار دارد که این تغییرات در 
بخش مالیات بر ارث، مالیات تمبر، مالیات 
حقوق، اجاره املاك و درآمد اشخاص حقیقى 

و حقوقى اعمال شده است.

  عدالت مالیاتى حقوق بگیران
وى در تشریح عدالت مالیاتى در حوزه حقوق 
بگیران اظهارداشت: مطابق همان قانون 
نرخ مالیات بر درآمد حقوق براى تمامى 
حقوق بگیران دولتى و غیردولتى با هدف رفع 
تبعیض و اجراى عدالت مالیاتى، یکسان شده 
است. اصلاحات انجام  شده در قانون جدید، 
درآمد حقوق بیش از سقف و تا هفت برابر 
آن، مشمول مالیات 10 درصد است و چنانچه 
میزان درآمد از هفت برابر بیشتر شود، مشمول 

20 درصد نرخ مالیات خواهد بود.
تقوى نژاد خاطرنشان کرد: حقوق بگیران در 

سال 92 با حقوق ماهیانه 833 هزار تومان و 
سالیانه 10 میلیون تومان از معافیت مالیاتى 
بهره مند مى شدند و سقف معافیت مالیات 
حقوق بگیران از سال 92 تا سال 96 حدود 
140 درصد رشد کرده است؛ همچنین حقوق 
بگیرانى که در سال جارى ماهیانه تا سقف 2 
میلیون تومان و سالیانه تا سقف 24 میلیون 
تومان حقوق بگیرند، از معافیت مالیاتى بابت 

حقوق پرداختى بهره مند مى شوند. 
به گفته وى، در دوره فوق تبعیض بین 
حقوق بگیران بخش دولتى و خصوصى از بین 
رفته و از معافیت مالیاتى یکسان بهره مند 
مى شوند و این در حالى است که مالیات 
حقوق بگیران بخش خصوصى در گذشته 
تفاوت زیادى با مالیات حقوق بگیران دولتى 
داشت و دولت در راستاى رفع تبعیض مالیاتى 
به نفع حقوق بگیران بخش خصوصى عمل 

کرده است.

  فرار مالیاتى 15هزارمیلیاردى 
معاون وزیر امور اقتصادى و دارایى همچنین 
در خصوص شناسایى و تعقیب فراریان مالیاتى 
اظهارداشت: معتقدم امروز در اقتصاد ما بین 
13 تا 15 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتى 
صورت مى گیرد که مصمّم هستیم با کمک 

نهادهاى امنیتى بتوانیم متخلفان را شناسایى 
و راه فرارشان را ببندیم. خوشبختانه بیش از 
3000 میلیارد تومان در ماه هاى اخیر از این 
فراریان با استفاده از تراکنش هاى مشکوك 
بانکى اخذ کردیم، حتى از حدود 75 نفر هم 
بالاى 990 میلیارد تومان مالیات گرفتیم، حال 
آنکه تا آن زمان ریالى هم به نظام مالیاتى نداده 

بودند.
به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتى، 
دولت حتى یک قدم در برابر فراریان مالیاتى 
عقب نشینى نمى کند و به دنبال تحقق 
حداکثرى عدالت مالیاتى است. وى افزود: 
خوشبختانه در همین راستا 300 هزار مؤدى 
جدید را شناسایى و نزدیک به 900 رکورد 

اطلاعات را وارد سامانه کرده ایم.

  شناسایى 3000 شرکت صورى
تقوى نژاد تأکید کرد: با راه اندازى سیستم هاى 
نوین و الکترونیکى مالیاتى، بهره مندى از 
اطلاعات طرح جامع مالیاتى و استفاده از 
اطلاعات به دست آمده از صورت معاملات 
موضوع ماده 169 قانون مالیات هاى مستقیم، 
فعالان اقتصادى را شناسایى کرده ایم که 
مالیات نمى پرداختند؛ همچنین با راه اندازى 
دفتر مبارزه با پولشویى و فرار مالیاتى گام 
مهمى در جهت مبارزه با فرار مالیاتى برداشته 
شده و با پیگیرى و رصد فعالیت شرکت هاى 
صورى و غیرواقعى، بیش از 3000 شرکت 
صورى، شناسایى و به سایر مؤدیان اضافه 

شده است.
وى گفت: هر اقدامى که در راستاى افزایش 
عدالت مالیاتى صورت مى گیرد مطابق 
قانون و کارشناسى شده است و در دولت 
دوازدهم براى گسترش چتر معافیت مالیاتى 
اقشار متوسط و ضعیف جامعه از یک سو و 
گسترش تور مالیات گیرى در راستاى تمکین 
فراریان مالیاتى از سویى دیگر از هیچ اقدامى 

چشمپوشى نخواهد کرد.
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اخبار روزنامه صبح ایران

رهبر انقلاب درگذشت شیخ حسن پهلوانى تهرانى را تسلیت گفتند    Khamenei.ir: پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است: با تأسف بسیار خبر درگذشت عالم ربانى و عارف باالله مرحوم مغفور حجت الاسلام 
والمسلمین آقاى حاج شیخ حسن آقاى پهلوانى تهرانى را دریافت کردم. ایشان از وارستگانى بود که عمرى با سلوك در راه حق به سر برده و زلال معرفت از دست بزرگانى همچون مرحومان علامه طباطبایى و انصارى همدانى 

گرفته و سراسر عمر نورانى خود را به طهارت و تقوا و پارسایى گذرانیده بود. رحمت و رضوان خدا بر او باد. به همه بازماندگان گرامى و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض مى کنم و خود را در غم آنان شریک مى  دانم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/ ملیکا درودى  حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسى با بیان اینکه دولتى که 
نمى تواند به قانون عمل کند، نباید وارد 
عرصه انتخابات شود، گفت: تخلفات 
انتخاباتى بى سابقه بوده است، اگر به این 
تخلفات رسیدگى نشود، اعتماد عمومى 
از بین رفته و خسارات بى شمارى وارد 

خواهد کرد.
عضو خبرگان رهبرى شب گذشته در 
جمع پرشور مردم مشهد مقدس در 
جامعه الحسین رزمندگان اسلام، با 
درخواست از دستگاه هاى نظارتى براى 
پیگیرى تخلفات انتخاباتى و بازگرداندن 
اعتماد عمومى به مردم، افزود: از شوراى 
نگهبان، دستگاه هاى نظارتى  و قوه قضاییه 
مى خواهم که به سادگى از حق الناس 

نگذرند و اجازه ندهند پایمال شود. 

 برنده واقعى
مردم عزیز ما هستند

حجت الاسلام والمسلمین رئیسى، با 
اشاره به تخلفات انتخاباتى 
واقعى  برنده  اظهارداشت: 
این انتخابات، مردم عزیز ما 
هستند؛ مردم کم نگذاشتند 
اما برخى از مسئولان به 
رسالت خود عمل نکردند 
و کم گذاشتند. به جرم 
نامزد  رقیب  اینجانب  اینکه 
دولت هستم، از دادن تعرفه 
خوددارى کرده و مردم را 
ساعت ها معطل نگه داشتند. 
جا دارد که بعنوان نامزد 
منتخب این عزیزان، از آن ها 

عذرخواهى کنم.
تولیت آستان قدس رضوى ادامه داد: با 
وجود آنکه بهره بردارى از امکانات دولتى 
براى مقاصد انتخاباتى ممنوع بود، اما بر 
مرکب دولت سوار شدند و از همه امکانات 
نیز استفاده کردند. این در حالى که هزینه 
و بودجه ستادهاى انتخاباتى اینجانب، از 
سوى مردم تأمین شد. بانوانى بودند که 
جواهرات خود را فروختند و در اختیار 

ستادهاى اینجانب گذاشتند.

وى تأکید کرد: بنده حقیر به عنوان یک 
طلبه، آن 16 میلیون رأى را رأى به خود 
تلقى نمى کنم، بلکه این آرا را تمایل مردم 

به ارزش هاى انقلابى و اسلامى مى دانم.

  تخلفات مشخص
 قابل پذیرش نیست

تولیت آستان قدس رضوى، فعالیت 
ستادهاى انتخاباتى خود را در چارچوب 
قانون قلمداد کرده و افزود: تمامى 
ستادهاى انتخاباتى اینجانب در سراسر 
کشور، با وجود فشارها، تنگناهاى مالى و 
زخم زبان ها به فعالیت خود در چهارچوب 
قانون ادامه دادند و وضعیت را تحمل 
کردند. حال این تخلفات مشخص، قابل 

پذیرش نیست.
عضو خبرگان رهبرى، با اشاره به 
اهمیت توجه به محرومان و مستضعفان، 
خاطرنشان کرد: با عنایت به گفتمان 
امام خمینى(ره) و مقام معظم رهبرى، 
در تلاش براى شنیدن صداى محرومان 
و مستضعفانى هستیم که با مشکلات 
اجتماعى و اقتصادى دست و پنجه نرم 
مى کنند، پژواك شان به جایى نمى رسد و 

رسانه اى هم ندارند. 
رئیسى درباره جلوگیرى از ایجاد دوقطبى 
کردن در فضاى جامعه نیز گفت: آنان که 
بر طبل دو قطبى کردن جامعه و مردم مى 
کوبند، بدانند که روشى مندرس و فرسوده 
که برگرفته از سیاست هاى انگلیسى 
هاست، در پیش گرفته اند. تصور میشود 
که تلاش براى دو قطبى کردن جامعه، 

براى فرار از پاسخ به سئوالات مردم باشد.

 جواب خانواده شهداى مدافع 
حرم را چگونه مى دهید؟

تولیت آستان قدس رضوى همچنین 
در زمینه تغییر رویکرد سیاست خارجه 
خاطرنشان کرد: سیاست خارجه باید 
از حالت ملتمسانه دور شده و به سوى 
گفتمان انقلابى و مردمى پیش برود. اینکه 
در مذاکرات به طرف مقابل مى گویند 
خزانه ما خالى است، مانند این است که 
یک فرمانده در جبهه بگوید سربازى براى 

جنگ ندارم.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى، با اشاره 
به ظرفیت دفاعى کشور نیز افزود: دولت 
نباید از بنیه دفاعى و موشکى کشور 

بکاهد. جواب خانواده شهداي مدافع حرم 
که فرزندان شان را براى دفاع از مرزها 

فرستاده اند را چه کسى مى دهید؟
وى با بیان اینکه بنده تاکنون از حق تولیت 
آستان قدس رضوى استفاده نکرده ام و تا 
آخر عمر نیز استفاده نخواهم کرد، افزود: 
ناسزا گفتن به سید ابراهیم رئیسى فضاى 
انقلابى و جهادى را در کشور کم رنگ 
نخواهد کرد و امید است همچنان که 
تاکنون در این جایگاه بودم همچنان وکیل 

و مدافع محرومان و مستضعفان باشم.
تولیت آستان قدس در بخش دیگرى از 
سخنانش با اشاره به اهمیت مردم سالارى 
دینى اظهارداشت: یکى از جلوه هاى مردم 
سالارى دینى که قانون اساسى براى 
شکل دادن به نظام مقدس جمهورى 
اسلامى ایران در نظر گرفته، مشارکت 
عمومى مردم است و حضور بیش از 40 
میلیون رأى دهنده، نشان از مردم سالارى 
دینى در نظام ایران است. در حالى که 
بعضى از کشورهاى همجوار، صندوق 
رأى را نمى شناسند. این از برکات انقلاب 
اسلامى است که مردم در تعیین سرنوشت 

خود مشارکت مى کنند.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسى:

شوراى نگهبان از حق الناس به سادگى نگذرد

  دولت، صداوسیما را آن قدر در تنگناى مالى گذاشته که شبکه ها به تکرار 
مکررات روى آورده اند؛ مثلاً شبکه خبر که از مجموعه اخبار تکرارى و مستندهاى 
کوتاه شبکه مستند تشکیل شده! بتازگى همان برنامه هاى 24 ساعت قبل را روز 

بعد پخش مى کند! 9360006158
 آزادى شعارى بود جهت ویران کردن کاخ ستمشاهى و آزاد کردن ایران. 

 9150001136
 در عجبم وقتى همه اذعان دارند در انتخابات تخلف شده و رئیس جمهور باید 
عدم صلاحیت بگیرد، چرا تعلل مى کنند و به متخلفان جولان بیشتر مى بخشند. 
ایران کشورى قانونمند است و باید قانون در مورد همه رعایت شود. رد شدن از 

قانون مساوى است با طرد شدن از جامعه مدنى. 9150002294
 آقاى روحانى قبل از اتمام شمارش آرا و قبل از تأیید شوراى نگهبان خود 
را برنده اعلام کرد این کار مسلماً تخلف است آیا شوراى نگهبان در این موارد 

وظیفه اش فقط سکوت است؟ تکلیف مردم را روشن کنید. 9150001735
 چرا  مردم  باید  از ربناى  استاد شجریان  محروم  باشند؛ این  ظلمى ا ست  به 
 دین  و روزه داران  که  به  عشق ربناى  استاد سختى  روزه  را تحمل  مى کنند. 

9150000367
 تورم بیداد مى کند و کمر مردم شکسته! شاید در محله شما تورم نیست؟ 

9150000170
 نمى دانم چرا مردانگى ملت را این دولت این گونه پاسخ مى دهد، مزد ما این 

گرانى در اول ماه خدا نبود. 9150003171
 تحریم، تورم، رکود، شرمندگى سرپرست، قبض هاى نداده و اخطارهاى قطع! 
خدا را شکر، فکر کردم دولت عوض شده، نه همان دولت است، فقط تیپ 

جهانگیرى با ریش قشنگ تر است! 9330004252
 قوه قضائیه در معرض آزمون سختى قرار گرفته است. اگر رضایت خدا را 
مى خواهند و رضایت مردم را بایستى با قدرت تمام با مسببان و افرادى که در 
انتخابات مغرضانه کوتاهى کردند و یا اقدامات ناشایستى انجام داده اند، برخورد 
شود حتى اگر تعداد متخلفین زیاد باشند. اینجا مشخص مى شود که قوه قضائیه 

اسلامى و انقلابى است یا خیر؟9150003842
 آقاى روحانى کم و کاستى ها و نواقص دولت یازدهم را به گردن دولت 
دهم انداختید، اگر این دولت هم موفق نبود، چه بهانه اى مى گیرید، لابد 
مى گویید دولت قبل مقصر است. تو را به خدا نمایندگان مجلس، وزیران 
آموزش و پرورش و راه و صنعت را استیضاح کنید، قحط الرجال که نیست. 

9150004345
 تنها دلخوشى و فراموش کردن این زندگى سخت، دیدن برنامه بسیار عالى 
دورهمى است، اگر کسى نمى خواهد شاد باشد، شبکه را عوض کند و ماه عسل 
یا سریال هاى آبکى و بى محتوا را ببیند، انتقاد خوب است نه در این آشفته بازار 

صدا و سیما! 9330004252

سرنوشت شاه ایران و صدام 
در انتظار آل سعود 

آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخى دیگر از 
کشورهاى اروپایى سعى دارند با ایجاد 
جنگ هاى نیابتى در منطقه خاورمیانه و 
کشورهایى نظیر یمن، سوریه، عراق و بحرین به 
ایجاد تفرقه بین مسلمانان بپردازند و از رژیم آل 
سعود  به عنوان برده  بله قربان گوى خود در 
این درگیرى ها استفاده مى کنند و این رژیم 
بى کفایت نیز از هر گونه توحش و خونریزى  
استفاده مى کند تا توجه اربابان خود را جلب 
کند و حتى دراین باره از دین به عنوان یک ابزار 

نیز استفاده مى کند.
از طرفى رژیم سعودى در حالى که دموکراسى 
و حق رأى در بیشتر کشورهاى جهان پذیرفته 
شده است، اجازه نمى دهد که رؤیاى مردم 
عربستان که شرکت در یک انتخابات و انداختن 
یک رأى به صندوق است، عملى شود و قصد 
دارد با حمایت و پشتیبانى متحدانش همچون 
آمریکا و انگلیس و ایجاد جنگ هاى مختلف در 
منطقه، ضعف حکومت داخلى خود را کتمان 
کند، اگرچه باید به یک نکته مهم نیز پى ببرد 
که دنیا در شرایط کنونى دیکتاتورى را پس 

مى زند و آن را نابود میسازد.
زیرا یکى از دلایل پیروزى انقلاب اسلامى ایران 
این بود که مردم مى خواستند سرنوشت کشور 
را از طریق دموکراسى و برگزارى انتخابات 
تعیین کنند و هنگامى که ترامپ به عربستان 
سفر کرد تمام رسانه هاى جهان  نیز به این 

وجه تمایز بین ایران و عربستان اشاره کردند.
در شرایط کنونى آل سعود باید به این نکته پى 
ببرد که نقش او براى جبهه استکبار به مثابه 
یک گاو شیرده است و بدون تردید سرنوشت 
شاه ایران و صدام در آینده اى نه چندان دور در 
انتظارش خواهد بود. در مقابل باید گفت، تجهیز 
آل سعود از سوى آمریکا و استکبار جهانى 
فقط و فقط براى از بین بردن روحیه مقاومت 
و بیدارى اسلامى در منطقه است؛ زیرا آن ها به 
این نکته پى برده اند که امروز اگر کشورى مانند 
ایران در جهان به عنوان یک قدرت برتر شناخته 
مى شود، همه و همه برگرفته از روحیه مقاومت 

و بسیج مردمى آن است.
از این رو، رژیم بى شرم سعودى به پشتوانه 
همراهى آمریکا، وقیحانه در مقابل مسلمانان 
ایستاده و در یمن، سوریه، عراق و بحرین 
خونریزى مى کند تا از گسترش این گفتمان 
ایران به سایر کشورهاى اسلامى جلوگیرى کند 
و از دین به عنوان یک ابزار استفاده مى کند، 
زیرا اگر آنها با الفباى اسلامیت آشنایى داشتند 
این گونه بمب بر سر مردم بى پناه کشورهاى 
همسایه نمى ریختند و کودکان و زنان بیگناه 

را به خاك و خون نمى کشیدند.  
واقعیت ماجرا این است که سعودى هاى منفور، 
یک گروه در درون جهان اسلام هستند که 
برخى از آن ها دانسته و برخى نادانسته به 
دشمنى با مسلمانان مشغول هستند، از این رو، 
مسلمانان جهان باید شجاعانه در مقابل جهالت 
و گمراهى آل سعود ایستاده و مواضع قرآنى و 
بر حق خود را با افتخار و صریح بیان کنند و 
بى کفایتى سعودى ها را در جهان اسلام ترویج 
و عملیاتى کنند و از اربابان سعودى ها یعنى 
آمریکا و انگلیس نیز اعلام برائت و بیزارى کنند.
عربستان در طول سال هاى گذشته همواره 
تلاش کرده تا از قدرت مالى براى بسط نفوذ 
سیاسى و مذهبى خود در جهان اسلام استفاده 
کند اما چون قدرت مالى و تسلیحات نظامى 
این کشور بدون آرمان و اندیشه مقدس است، 
هیچ ارزشى ندارد و باعث شده است هر روز 
اختلافات بین شاهزادگان سعودى و نخبگان 
این کشور افزایش یابد و فرسودگى سیاسى 
و ادراکى در رژیم آل سعود را نتیجه دهد و 
تصمیمات سیاستمداران این کشور را دچار 
تعلل و ناکارآمدى کند که این تصمیمات  باعث 
حذف زودهنگام آن ها از جغرافیاى سیاسى 

جهان خواهد شد.

صداى مردم   

خبر

محمد نبى حبیبى:
دولت در مورد وضع تحریم هاى جدید پاسخگو باشد

فارس: دبیرکل حزب مؤتلفه 
اسلامى با اشاره به مصوبه کمیته 
روابط خارجى سناى آمریکا و وضع 
تحریم هاى جدید گفت: دولت در 
مورد وضع تحریم هاى جدید باید 

پاسخگو باشد.
محمدنبى حبیبى در نشست 
دبیران این حزب، گفت: دموکرات ها 
و جمهوریخواهان در مورد وضع 
تحریم هاى جدید توافق دارند. آن ها به دلیل انتخابات ایران کار تحریم هاى جدید 

را به تعویق انداختند اما امروز که نتایج انتخابات روشن شده است.
وى ادامه داد: وزیرخارجه باید پاسخگوى مردم باشد که مناسبات ما در پسابرجام 
با غرب چگونه است و دولتى که برجام را در دور اول به تصویب رساند، چگونه 

مى خواهد آن را اداره کند.
حبیبى افزود: ترامپ با سفر به عربستان و منطقه سایه جنگ را دوباره به منطقه 
برگرداند و ایران هراسى را به عنوان اصلى ترین موضع واشنگتن ترویج کرد و 

همزمان سناى آمریکا موج جدیدى از تحریم ها را پدید آورد.
وى خطاب به نمایندگان مجلس گفت: از مجلس مى خواهیم در برابر تحرك سنا 

ساکت نباشد و اقدامات قانونى و وضع قوانین لازم را تسریع کند.

محمدعلى انصارى در نشست خبرى:
تغییر در ساعت برگزارى مراسم

بزرگداشت امام خمینى(ره)
ایسنا: دبیر ستاد بزرگداشت 
حضرت امام خمینى(ره) گفت: 
امسال به دلیل شرایط روزه دارى 
از  امام،  بزرگداشت  مردم، مراسم 
ساعت 18 عصر تا 20 در حرم 
امام و در سراسر کشور برگزار 

مى شود.
در  دیروز  انصارى  محمدعلى 
نشست خبرى با اشاره به مراسم 
بزرگداشت امام راحل با بیان اینکه امسال با توجه به ماه رمضان، شرایط 
ویژه اى بر ما دیکته شده است، گفت: این مسئله، شرایط متفاوتى را نسبت به 
سال هاى گذشته براى ما ایجاد کرده است؛ یکى از این تفاوت ها، زمان اجراى 
مراسم است. هر ساله مراسم از 9 صبح تا 11 برگزار مى شد اما امسال به 
دلیل شرایط روزه دارى مردم، مراسم از ساعت 18 عصر تا 20 در حرم امام 

و در سراسر کشور برگزار مى شود.
وى با بیان اینکه در مراسم بزرگداشت امام صدها هزار نفر از مردم روزه دار 
و شخصیت هاى سیاسى و سفیران کشورهاى خارجى و همچنین خانواده 
مکرم امام از سخنرانى هوشمندانه رهبرى، این خلف صالح امام، برخوردار 
خواهند شد، گفت: میهمان هایى که امسال در مراسم شرکت مى کنند، بیشتر 
از استان هاى مجاور تهران خواهند بود. امسال میهمان خارجى حداقلى داریم 
و بیشتر سفیران کشورهاى اسلامى و کسانى خواهند بود که در ایران مقیم 
هستند. انصارى افزود: همه زائران امام(ره)، افطار را میهمان سفره حضرت 
امام در صحن هاى حرم و مراکزى که تعبیه کرده ایم، هستند. وى با اشاره به 
تعداد زائران حاضر در روز بزرگداشت 14 خرداد گفت: هر ساله 700 هزار 
نفر میهمان از سراسر کشور به تهران مى آمدند، اما امسال این تعداد به 250 
هزار نفر خواهد رسید که بیشتر از تهران و البرز و سمنان و اصفهان خواهند 
بود. 10 هزار نفر نیروى بسیجى و سپاهى مسئولیت راهنمایى و تغذیه مردم 

را به عهده خواهند داشت.

سلاح تک تیرانداز شاهر به تولید انبوه رسید
پایگاه اطلاع رسانى ارتش: 
رئیس سازمان تحقیقات و جهاد 
خودکفایى نیروى زمینى از تولید 
انبوه سلاح تک تیرانداز شاهر 
توسط صنعت دفاعى کشور خبر 

داد.
امیر مسعود زواره اى با اشاره به 
اینکه این سازمان متناسب با نوع 
مأموریت ها و نیازهاى عملیاتى 
اقدام به طراحى و ساخت سلاح مى کند، اظهارداشت: در حوزه سلاح هاى تک 
تیرانداز تاکنون سلاح هاى مختلفى در کالیبرهاى متفاوت طراحى و ساخته 
شده است. وى افزود: به طور معمول این گونه سلاح ها پس از گذراندن 
مراحل آزمایشى و تست هاى میدانى توسط وزارت دفاع و پشتیبانى نیروهاى 

مسلح به تولید انبوه مى رسند.
اسلحه تک  تیرانداز انفرادى «شاهر» حدود 22 کیلوگرم وزن دارد و طول آن 
برابر با 185 سانتى متر است. این سلاح با کالیبر 14/5 میلى مترى قادر است 

اهداف را تا شعاع سه کیلومترى مورد اصابت قرار دهد.

ناسزا گفتن به رئیسى 
فضاى انقلابى و 
جهادى را در کشور 
کم رنگ نخواهد کرد و 
امید است همچنان که 
تاکنون در این جایگاه 
بودم همچنان وکیل 
و مدافع محرومان و 
مستضعفان باشم

برش

شماره پیامک: 30004567

رئیس پژوهشگاه فضایى:
نخستین ماهواره عملیاتى ایران 

با نام «سحا» پرتاب مى شود
تسنیم: رئیس پژوهشگاه فضایى ایران گفت: 
نخستین ماهواره سنجشى عملیاتى با نام 
«سحا» سال آینده در نوبت پرتاب قرار مى گیرد. 
این ماهواره با قدرت تشخیص 15 متر، در مدار 

36 هزار کیلومتر زمین پرتاب مى شود.
حسن حدادپور درباره اولویت هاى پرتاب 
ماهواره ها تأکید کرد: ماهواره دوستى به عنوان 
یک ماهواره سنجشى که اطلاعات سنجشى را 
جمع آورى و به سطح زمین  ارسال مى کند، در 
نوبت پرتاب است و بعد از آن ماهواره «ناهید1» 
که توسط پژوهشگاه فضایى ساخته شده، 

پرتاب مى شود.
وى با اشاره به اهداف برنامه ششم در حوزه 
فضایى اظهارداشت: در برنامه ششم توسعه، 
تولید ماهواره هاى سنجشى و عملیاتى را در 
برنامه داریم و باید آزمایشگاه ماهواره را براى 
ماهواره هاى با جرم یک تن و ابعاد بزرگ تر 
ارتقا دهیم تا این ماهواره ها در این آزمایشگاه 

تست هاى استاندارد لازم را بگذرانند.
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روزنامه صبح ایرانآستان

جلسات «ماه بهار قرآن» در حرم مطهر رضوى برگزار مى شود آستان: همزمان با فرا رسیدن ماه پر خیر و برکت رمضان سلسله جلسات سخنرانى با موضوع «ماه بهار قرآن» ویژه بانوان در حرم 
مطهر رضوى برگزار مى شود. محفل انس با قرآن، ترتیل خوانى قرآن کریم، جنگ قرآن ویژه دختران، کلاس ها و کارگاه هاى آموزش قرآن، کارگاه هاى مهدالرضا(ع)، حلقه هاى معرفت، مشاوره فردى و گروهى، 

کارگاه هاى هنرى و... از دیگر ویژه برنامه هایى است که در ایام ماه مبارك رمضان ویژه بانوان روزه دار در رواق حضرت زهرا(س) برگزار خواهد شد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
درخشش فعالیت ها و خدمات قرآنى 

آستان قدس رضوى در نمایشگاه قرآن
آستان: همزمان با آغاز ماه 
مبارك رمضان و برگزارى بیست 
نمایشگاه قرآن در  و پنجمین 
مصلاى تهران، فعالیت ها و 
خدمات قرآنى آستان قدس 
رضوى در میان علاقه مندان 
قرآن و عترت به نمایش در 

خواهد آمد. 
همزمان با برگزارى بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن، فعالیت هاى قرآنى 
آستان قدس رضوى با مشارکت سازمان کتابخانه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوى، بنیاد پژوهش هاى اسلامى، مؤسسه آفرینش هاى هنرى، 
دانشگاه علوم اسلامى رضوى، چاپ و انتشارات آستان قدس رضوى، 
به نشر و معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامى با محوریت اداره کل روابط 
عمومى و امور رسانه آستان قدس رضوى در معرض دید عموم قرار 

خواهد گرفت. 
در این نمایشگاه که روز دوشنبه هشتم خرداد ساعت 18 در مصلاى 
بزرگ حضرت امام خمینى(ره) افتتاح مى شود، فعالیت هاى قرآنى آستان 
قدس رضوى در بخش هاى مختلف در مجموع در غرفه اى به مساحت 

150 متر مربع در محل شبستان ارائه مى شود.
ارائه پایان نامه هاى قرآنى، قرآن، کتاب، ادعیه، فعالیت هاى قرآنى و نمایش 
قرآن هاى قدیمى مانند قرآن دست خط بایسنقر از جمله فعالیت هاى این 

غرفه قرآنى است.

مدیر پروژه قطعه 4/الف راه آهن قزوین-رشت خبر داد
پیشرفت 93 درصدى زیرساخت هاى راه آهن 

قزوین-رشت
پروژه قطعه مدیر  آستان: 
 4/الف راه آهن قزوین-رشت 
درصدى   93 پیشرفت  از 
زیرساخت هاى این راه آهن 

خبر داد.
محمدرضا قهرمانى با بیان اینکه 
احداث طرح ملى راه آهن قزوین 
- رشت - انزلى از سال 1384 

کلید خورده است، گفت: پروژه قزوین-رشت-انزلى 205 کیلومتر است که 
بوسیله آن کلیه خطوط ریلى بین المللى کشور به شهر بندرى انزلى متصل 
مى شود، در واقع محور ترانزیتى کریدور شمال - جنوب کشور است که 

بخش وسیعى از کشورهاى آسیایى و اروپایى را در برخواهد گرفت.
وى ابراز کرد: کارفرماى این پروژه شرکت ساخت و توسعه زیربناهاى 
حمل و نقل کشور مى باشد و پیمانکار آن شرکت مسکن و عمران قدس 

رضوى است.
قهرمانى با بیان اینکه این طرح تا کنون پیشرفت 93 درصدى در امر 
زیرسازى و پیشرفت 67 درصدى در عملیات روسازى (ریل گذارى) 
داشته است، گفت: با برنامه زمانبندى ابلاغى به کلیه پیمانکار و مشاوران 
فعال در پروژه مقرر شد تا این خط راه آهن قبل از پایان نیم سال اول 96 

به بهره بردارى کامل برسد
وى با اشاره به اینکه اجراى این پروژه به دلیل عبور از مناطق کوهستانى 
از پیچیدگى خاصى برخوردار است، عنوان کرد: در مسیر 164 کیلومترى 
ایستگاه سیاه چشمه قزوین تا کلانشهر رشت که از60 درصد کوهستان  
و 40 درصد دشت تشکیل شده است، 52 دستگاه تونل و 80 دستگاه پل 

بزرگ ساخته شده است.

خبر

کاشانى    مروج   قدس/ محمدحسین 
به منظور رفاه حال زائران بارگاه ملکوتى 
حضرت رضا(ع)، در سال گذشته بیش از 
14/5 میلیون مورد وسائل و لوازم همراه آنان 
به طور امانت در مبادى ورودى حرم مطهر 
دریافت و پس از زیارت و در هنگام بازگشت 

و مراجعه، به زائران تحویل داده شد.
رئیس بخش امانات وسائل و صندلى چرخدار 
حرم مطهر رضوى در گفت و گو با خبرنگار 
قدس با بیان این مطلب افزود: این بخش، 
از واحدهاى زیر مجموعه اداره امور امانات و 
نگهدارى اشیاى پیدا شده حرم مقدس امام 
هشتم(ع) بوده و وظیفه آن دریافت، نگهدارى 
و استرداد امانات و وسائل زائران در مبادى 

ورودى بارگاه منور رضوى مى باشد.
«سیدمحمدرضا حصیرباف» ادامه داد: در حال 
حاضر 6 دفتر در 6 مبادى ورودى اطراف 
حرم مطهر امام رضا(ع) شامل: باب الرضا(ع)، 
باب الجواد(ع)، باب الهادى(ع)، ورودى شیخ 
طوسى، ورودى شیخ طبرسى و ورودى نواب 
صفوى، با رعایت تفکیک پنجره هاى دریافت 
امانات وسایل زائران (ویژه خواهران و برادران) 
نسبت به دریافت و تحویل امانات میهمانان 

بارگاه مقدس امام هشتم(ع) اقدام مى کنند.
وى تأکید کرد: فعالیت این دفاتر به صورت 
شبانه روزى بوده و براساس ضوابط و شرایط 
و دستورعمل هاى ابلاغى از سوى مدیران و 
مسئولان مربوط در آستان قدس رضوى، 
دفاتر مزبور با مقدارى فاصله مکانى از مبادى 
ورودى حرم مطهر امام رضا(ع) واقع شده اند.

 چه وسایلى را باید به امانات 
تحویل داد؟

رئیس این بخش در مورد وسایل و امانات 
دریافتى از زائران بیان داشت: بجز برخى از 
اشیا و لوازمى که حسب دستورعمل هاى 
ابلاغى، دریافت و پذیرش آن ها توسط دفاتر 
امانات وسایل این بخش ممنوع مى باشد 
مانند لوازم و اشیاى نظامى و انتظامى 
مربوط به نیروهاى مسلح (از قبیل: اسلحه، 
بى سیم، دستبند، باتوم و...)، لوازم و اسباب 
آتش زا (کپسول گاز، کپسول پیک نیک، 
مواد شیمیایى شعله ور و...) بقیه اشیا و 

لوازم همراه زائران از قبیل ساك و چمدان، 
کیف هاى شخصى و دستى، دوربین (عکاسى 
و فیلمبردارى)، بسته هاى لباس و پوشاك، 
کتاب، لوازم کم حجم همراه زائر و... از این 
افراد به طور امانت دریافت و نگهدارى و پس 
از مراجعه و بازگشت زائران از زیارت، به آنان 

تحویل داده مى شود.
حصیربافت متذکر شد: همچنین دفاتر 
مزبور از پذیرش و دریافت هر آنچه که طبق 
مقررات و ضوابط، ورود آن ها به مجموعه 
اماکن متبرکه حرم امام رضا(ع) آزاد مى باشد 
از قبیل صندلى هاى چرخ دار، صندلى هاى 
تاشو، کالسکه نوزادان و خردسالان، شارژر 
تلفن هاى همراه و... معذور بوده و مجاز به 

دریافت این گونه وسایل و اشیا نمى باشند.

 نگه دارى از امانات
 به روایت آمار و ارقام

وى با اشاره به اینکه دفاتر امانات وسایل این 
بخش، ظرفیت و گنجایش نگهدارى حدود 
15 هزار مورد امانات زائرین در لحظه را دارا 
مى باشند، اضافه کرد: در سال گذشته (95) 
حدود 14 میلیون و 786 هزار و 156 مورد 
امانات وسایل از زائران دریافت و پس از 
مراجعه آنان، تحویل داده شده است و این 
میزان نسبت به سال پیش از آن (94) که 
حدود 15 میلیون و 902 هزار و 516 مورد 
بوده است از کاهش حدود هشت درصدى 

برخوردار مى باشد.

حصیرباف در بیان علل این کاهش گفت: 
اطلاع رسانى شفاف و فرهنگ سازى مناسب 
توسط آستان قدس رضوى (به روش هاى 
مختلف) در جهت آگاهى عموم زائرین 
مبنى بر نیاوردن وسایل و لوازم غیرضرورى 
به همراه خود هنگام تشرف به زیارت حرم 
مطهر امام هشتم(ع) و استقبال و همکارى 
زائرین با این مطلب، اقدام آستان قدس 
رضوى در زمینه آزادسازى (رفع ممنوعیت 
ورود) در مورد ورود برخى از اشیا و لوازم 
همراه زائران هنگام تشرف به داخل حرم 
مطهر امام رضا(ع) و... از جمله علل بروز این 

کاهش به شمار مى آید.

 وسایل و اشیاى بدون مالک 
چه مى شود؟

وى در زمینه امانات و اشیاى بدون مالک 
(بدون صاحب) اظهار داشت: در بسیارى از 
موارد، اتفاق مى افتد که اشیا و لوازمى که 
در انبار امانات وسایل این بخش نگهدارى 
مى شوند (تا مدت زمان یک ماه) هیچ 
صاحب یا مالک خاصى براى دریافت آن ها 
مراجعه نمى کند، در اینصورت مطابق ضوابط 
اعلام شده، این گونه اشیا و وسایل به عنوان 
اموال بدون مالک تلقى شده، پس از تفکیک 
و جداسازى آن ها مطابق دستورعمل هاى 
ابلاغى براى پیگیرى سایر مراحل ادارى و 
سازمانى مربوط، تحویل بخش نگهدارى 
اشیاى پیدا شده حرم مطهر رضوى داده 

مى شود. رئیس این بخش در این زمینه 
افزود: در سال گذشته (95) حدود 6851 
مورد امانات و لوازم باقیمانده در انبار این 
بخش پس از تنظیم صورتجلسه مربوط در 
زمینه هاى گوناگون (طلا، تلفن همراه، وجه 
نقد، مدارك شناسایى، دوربین، ساعت، 
پوشاك و کفش و لباس و...) براى انجام سایر 
مراحل و اقدامات لازم ادارى، تحویل بخش 

مذکور داده شده است.

 ارسال امانات از طریق پست
حصیرباف در زمینه ارسال امانات از طریق 
شرکت پست خاطرنشان کرد: در برخى 
از موارد تعدادى از زائران شهرستان ها و 
استان هاى مختلف به دلایل گوناگون (از 
قبیل تعجیل در هنگام خروج از حرم مطهر) 
قبل از تحویل گرفتن و دریافت امانات خود، 
بعد از زیارت حرم مطهر امام رضا(ع) و خارج 
شدن از شهر مقدس مشهد به شهرستان و 

استان محل سکونت خود 
بازمى گردند و در آنجا متوجه 
مى شوند که امانات خود را 
از حرم مطهر امام هشتم(ع) 

دریافت نکرده اند.
وى اشاره کرد: این افراد 
پس از تماس با شماره تلفن 
32002714-051 (که در 
پشت قبض رسید صادره از 
سوى دفاتر امانات وسایل 
درج شده است) موضوع را 
با متصدى مربوط در میان 
گذاشته و بعد از اینکه تصویر 
قبض رسید مزبور را به وسیله 
فاکس (نمابر) به این بخش 
ارسال کردند، مطابق ضوابط 

موجود و بعد از تأیید و صحت ادعاهاى 
شخص امانت گذار، امانات و وسایل مربوط 
به وسیله شرکت پست به نشانى اعلام شده 

از سوى آنان، ارسال مى گردد.
حصیرباف افزود: با همکارى شرکت پست و 
در سال گذشته بیش از هزار وسایل جامانده 
بدین روش و با رعایت ضوابط به نشانى اعلام 

شده از سوى آنان ارسال شده است.

در سال گذشته و براى رفاه حال زائران صورت گرفت

باسلام، لطفاً در صورت امکان زمان و مکان نگهدارى بیش از 14/5 میلیون امانات زائران در حرم مطهر رضوى
برگزارى مراسم حرم مطهر را به صورت پیامک 

به زائران اطلاع رسانى کنید.
09150006458

قدس: مراسم حرم مطهر از طریق تبلیغات 
محیطى شامل بنرها و برنامه هاى تلویزیونى در 

صحن هاى حرم مطهر اطلاع رسانى مى شود. 

لطفاً مسئولان برگزارى مراسم فرهنگى و 
مذهبى حرم مطهر، این برنامه ها را در زمان 
مقرر خود برگزار کنند و سر ساعت موردنظر به 
پایان برسانند تا زائران فرصت کافى براى انجام 

سایر امور و برنامه هاى خود داشته باشند.
09130007515

همه روزه از ابتداى صبح تا انتهاى شب 
شمارى از جوانان تحصیلکرده یا درحال تحصیل 
در کتابخانه آستان قدس مشغول کسب علم و 
دانش هستند. باتوجه به اینکه آوردن خوراکى 
به داخل حرم محدودیت دارد، پیشنهاد مى کنم 
گاهى به این عزیزان که همگى از آینده سازان 
و نخبگان کشورهستند، دعوتنامه میهمانسرا 

داده شود.
09150005264

از اقدام مسئولان حرم مطهر امام رضا(ع) 
به خاطر راه اندازى طرح خود خدمتى (ویژه 
کفشدارى هاى مجهز به قفل و کلید) در 
صحن هاى ایوان ساعت آزادى و جمهورى 
اسلامى بسیار ممنونیم، باید اینگونه اقدام ها 

جهت رفاه حال زائران گسترش یابد.
09370007919

از تولیت آستان قدس رضوى که همواره در 
اجراى قانون پیشقدم بوده و هستند تقاضا داریم 
نسبت به اجراى قانون کاهش ساعات کار بانوان 
شاغل در آستان قدس رضوى هم دستورات 

لازم را مطابق مقررات و موازین صادر نمایند.
09350003238

ارتباطات سازمان فرهنگى آستان قدس 
رضوى در زمینه جوانان و خانواده ها از طریق 
سازمان هاى مردم نهاد (NGOها) باید بیشتر 

تقویت شود.
09100002208

صداى مردم

در سال گذشته 
بیش از 14/5 
میلیون مورد 

وسائل و لوازم 
همراه زائران به 

طور امانت در 
مبادى ورودى حرم 

مطهر دریافت و 
در هنگام بازگشت 
و مراجعه، به آنان 

تحویل داده شد

برش

همزمان با آغاز ماه 
مبارك رمضان و برگزارى بیست 
نمایشگاه قرآن در  و پنجمین 
مصلاى تهران، فعالیت ها و 
خدمات قرآنى آستان قدس 
رضوى در میان علاقه مندان 
قرآن و عترت به نمایش در 

/الف راه آهن قزوین-رشت 
درصدى   
زیرساخت هاى این راه آهن 

محمدرضا قهرمانى با بیان اینکه 
احداث طرح ملى راه آهن قزوین 

 3000737277
شماره پیامک صفحه «آستان»
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سیاست روزنامه صبح ایران

آنان که به سپاه حمله مى کنند آیا به عواقب  آن نیز اندیشیده اند فارس: رئیس سازمان بسیج مستضعفین همگرایى را از جمله دستاوردهاى انتخابات دانسته و گفت: اتفاقات بدى نیز 
در این ایام رخ داد تا جایى که حتى برخى به سپاه که مظهر اقتدار ملى است تاختند. سردار غیب پرور سپاه را آیینه اقتدار کشور و انقلاب خواند و تأکید کرد: سپاه خار چشم رژیم صهیونیستى است 

و آنان که به سپاه حمله مى کنند آیا به عواقب  آن نیز اندیشیده اند؟ وى افزود: خدمات اجتماعى، محور اصلى فعالیت هاى بسیج بوده و بسیجیان باید در متن جامعه باشند 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r آمادگى مناظره با وزیر
درباره تخلفات انتخاباتى وزارت کشور را دارم

فارس: سید صولت مرتضوى نماینده 
در  رئیسى  والمسلمین  حجت الاسلام 
ستاد انتخابات کشور بابیان اینکه من 
این آمادگى رادارم که اگر صداوسیما 
فرصتى را فراهم کند تخلفات قبل و حین 
انتخابات را با وزیر کشور در فضایى شفاف 
بررسى و رسیدگى کنیم، اظهار داشت: 
اینکه آقاى رحمانى فضلى مى گوید جزئیات نتایج انتخابات را بعد از تأیید صحت 
انتخابات توسط شوراى نگهبان ارائه مى کند هیچ مبناى قانونى و منطق حقوقى 
ندارد. مرتضوى با تأکید بر اینکه به اعتقاد ما تخلفات وزارت کشور در انتخابات 29 
اردیبهشت محرز است، خاطرنشان کرد: باوجود گذشت 9 روز از برگزارى انتخابات 
وزارت کشور این حق را براى رقیب قائل نشده که نتایج تفکیکى انتخابات را به 
سایر کاندیداها به صورت مکتوب اعلام کند. وى در همین راستا ادامه داد: از همان 
روز اول رئیس ستاد آقاى رئیسى طى نامه اى رسمى از وزیر کشور خواست نظر به 
اینکه طبق قانون فرصتى براى اعتراض به شوراى نگهبان وجود دارد جزئیات آمار 
آراى شعب اخذ رأى تمام کشور را در اختیارمان قرار دهند ولى از آن روز تاکنون 

هیچ اطلاعات مکتوبى از سوى وزارت کشور در اختیار ما قرار داده نشده است.

اصلاح طلبان ریاست مجلس را هم مى خواهند
سیاست: نماینده مردم تهران در مجلس گفت: پس از عدم توافق، فراکسیون 
امید به اتفاق آرا آقاى پزشکیان را به عنوان کاندیداى ریاست مجلس انتخاب 
کرد. علیرضا رحیمى نماینده مردم تهران با بیان اینکه خط قرمز فراکسیون امید 
حفظ نواب رئیس بود، اما این مسئله مورد تأیید طرف مقابل (فراکسیون مستقلان 
ولایى) قرار نگرفت و آنها اصرار داشتند نائب رئیس دیگرى را پیشنهاد کنند، اظهار 
داشت: ما معتقدیم اگر قرار است رقابت کامل باشد باید براى تمام کرسى هاى 
هیئت رئیسه باشد، ریاست لاریجانى چالشى نبود که قابل توافق نباشد. صحبت هاى 
رحیمى درحالى منتشر شد که حمیدرضا فولادگر کاندیداتورى مسعود پزشکیان 
براى ریاست مجلس را تکذیب کرد و گفت: فراکسیون ولایت و فراکسیون امید 
لیست هاى جداگانه اى براى انتخابات هئیت رئیسه به مجلس ارائه مى کنند. وى ادامه 
داد: آقاى لاریجانى گزینه ریاست مجلس از سوى این دو فراکسیون و بقیه گزینه ها 
شامل نواب رئیس و اعضاى هیئت رئیسه در جلسه مجمع عمومى فراکسیون ولایت 
با رأى نمایندگان انتخاب خواهندشد. فولادگر اظهار داشت: فراکسیون امید نیز 
لیست جداگانه اى براى انتخابات هیئت رئیسه ارائه مى کند. دو روز پیش هم 
برخى از اعضاى فراکسیون امید از تغییراتى در هیئت رئیسه مجلس و رقابت بر سر 
صندلى هاى هیئت رئیسه خبر داده بودند. حتى محمود صادقى از دخالت برخى 
وزرا براى تغییر آرایش هیئت رئیسه مجلس خبر داده بود و یکى دیگر از نمایندگان 
هم به شدت از دو تن از نمایندگان که با فهرست امید وارد مجلس شده و بعد 
از آن جدا شده بودند گلایه کرده بود.  اکنون به نظر مى رسد شرایط خاصى در 
مجلس حاکم است و بخش تندروى فراکسیون امید اصرار دارد که با تغییر ترکیب 
هیئت رئیسه حتى رئیس مرکز پژوهش هاى مجلس را هم تغییر دهد چرا که معتقدند 

کاظم جلالى به فهرستى که با آن وارد مجلس شده است پشت کرده است.

لاریجانى: به محتواى سند2030 ورود نکردیم
مهر: دیروز على لاریجانى رئیس مجلس 
گفت: هیئت تطبیق مصوبات، مصوبات 
را از نظر شکلى مورد بررسى قرار مى 
دهد نه از نظر محتوایى. محتواى مصوبه 
2030 بررسى نشده است. لاریجانى اظهار 
داشت: شوراى انقلاب فرهنگى نیز تاکنون 
به محتواى آن ورود نکرده است. چندى 
پیش از کمیسیون آموزش خواستند به این موضوع ورود پیدا کرده و بررسى کرده 

است.

اینکه آقاى رحمانى فضلى مى گوید جزئیات نتایج انتخابات را بعد از تأیید صحت 

پیش از کمیسیون آموزش خواستند به این موضوع ورود پیدا کرده و بررسى کرده 

خبر

سیاست/ آرش خلیل خانه   جریانى   
که در سال 92 حساب شده و هوشمندانه 
واژه «اعتدالیون» را بر تابلوى خود حک 
کرد و توانست در رقابتى تنگاتنگ و با 
یک پیروزى ناپلئونى به قدرت برسد و 
دولت یازدهم را در اختیار بگیرد، امسال با 
کمک اصلاح طلبان و ائتلافى حیاتى نه تنها 
توانست موفقیت خود را تکرار کند و دولت 
دوازدهم را هم در دست بگیرد بلکه عملاً 
در انتخابات شوراها نیز به توفیق نسبى 
دست یافت و در بیشتر کلان شهرهاى 
کشور لیست خود را روانه پارلمان هاى 

شهرى کرد. 
اکنون یک بار دیگر همانند اواخر دهه 70 
که دولت، مجلس و شوراى شهر در اختیار 
جریان اصلاح طلب بود، هر 3 نهاد قوه 
مجریه، قوه مقننه و پارلمان هاى شهرى 
در اغلب کلان شهرها در اختیار همان 
طیف و جریان جدید اعتدال گرا و مؤتلف با 
آن هاست. این جریان در روند 
انتخابات ریاست جمهورى در 
مواجهه با بسیارى از انتقادها 
مسئولیت  مطالبه ها،  و 
ناکامى ها و نشده ها را بر 
از خود  گردن دولت قبل 
انداخت اما همزمان وعده ها 
و قول هاى زیاد و البته بزرگى 
براى حل مشکلات و رشد و 
بویژه در  شکوفایى کشور 

حوزه اقتصادى داد. 
حالا اما این دولت و این 
جریان که مردم یک بار دیگر 
با اعتماد خود اداره کشور را 
در اختیار او قرار داده اند نه مى تواند ناکامى 
و کم کارى را به گردن دولت  قبل بیندازد 
زیرادولت قبل خود او بوده و نه مى تواند 
کارشکنى ارکان و دستگاه هاى دیگر را 
بهانه کند زیرا همه یکدست در اختیار 
خود آن هاست. طبیعتاً در این دوره باید 
شاهد روند نسبتاً خوب، محسوس و قابل 
قبولى در زمینه حل مشکلات بویژه در 
کلان شهرها- که با بحران هاى مختلف 
روبه رو هستند- و ایجاد رونق و رشد 

اقتصادى باشیم. 

دوره شعار تمام شد 
اصغر سلیمى، 
عضو کمیسیون 
شوراها و امور 
داخلى مجلس، در 
گفت وگو با خبرنگار 
ما، با اشاره به اینکه مردم در چند دوره 
متوالى به برنامه  هاى جریان موسوم به 
اعتدال گرا و اصلاح طلب اعتماد کرده و 
ارکان مختلف کشور را در اختیار آن ها 
گذاشته اند، مى گوید: حالا زمان آن است 
که این 2 جریان به اعتماد مردم پاسخ 
دهند و دیگر نگاه به گذشته نداشته باشند 
و براى رفع مشکلات کشور اقدام مؤثرى 

انجام دهند. 
وى با تأکید بر اینکه مردم تا مدتى به شعار 
و وعده ها توجه مى کنند و مطالبه آن ها 
تحقق این وعده ها است، مى افزاید: جریان 
اعتدال و اصلاحات از سال 92 تا به امروز 
4 سال فرصت داشت اما در انتخابات اخیر 
دیدیم که به جاى پاسخگویى، کارهاى 
انجام نشده را به گردن مشکلات ناشى از 
دولت قبل انداخت. اما حالا هم مجلس و 
هم اغلب شوراها در کلان شهرها در اختیار 
آن هاست و باید در عمل به مطالبات مردم 
پاسخگو باشند و بهانه اى از آن ها پذیرفته 

نیست. 

نماینده مردم سمیرم با اشاره به وعده هاى 
این جریان و مطالبات مردم، خاطرنشان 
مى کند: جریان حاکم نباید غره شود و 
تصور کند مردم براى همیشه و در هر 
شرایطى به آن ها اعتماد مى کنند بنابراین 
باید از فرصت براى مهار رکود، ایجاد 
اشتغال پایدار، حمایت از اقشار محروم و 
مستضعف، کاهش اختلاف طبقاتى، امنیت 
شغلى، رفع مشکلات و معضلات اجتماعى 
و حاشیه نشینى در شهرهاى بزرگ و نیز 
توجه به مشکلات زیست محیطى که 
مطالبات اصلى و اولیه مردم است، استفاده 
کنند و به یاد داشته باشند که دولت در 
پایان 4 سال باید کارنامه خود را عرضه 

کند. 

دولت به دنبال غلبه بر موانع باشد 
حسن بیادى، 
ر  ا ستمد سیا
اصول گراى معتدل 
و عضو و نایب 
رئیس سابق 
شوراى اسلامى شهر تهران در دوره هاى 
دوم و سوم، با اشاره به هماهنگى و 
یکدستى نسبى میان دولت، مجلس و 
اکثریت شوراهاى اسلامى  شهر و روستا در 
حال حاضر و انتظار اینکه دولت کنونى باید 
با موانع کمتر و سرعت بیشترى برنامه هاى 
خود را به اجرا درآورده و به مطالبات اصلى 

مردم در زمینه رشد تولید و ایجاد اشتغال 
پاسخگو باشد، مى گوید: البته نباید تصور 
کرد که در شرایط موجود دولت دیگر با 
مانعى روبه رو نیست زیرا ایرادات و نواقص 
ساختارى در نظام اداره کشور مى توانند 
موانع جدى را در مسیر دولت ها و حتى 
مجالس و پارلمان هاى شهرى ایجاد کنند. 
وى تصریح مى کند: تجربه نشان داده است 
که مجالس و دولت هاى همسو نیز در 
گذشته دچار مشکلاتى بوده اند و در ضلع 
دیگر، پارلمان هاى شهرى نیز از اختیارات 
و حوزه عمل کافى برخوردار نیستند و 
این موضوع براى غلبه بر مشکلات باید 
مورد توجه جریان حاکم قرار گیرد تا از 

آسیب هاى آن دور بماند. 
بیادى مى افزاید: بزرگ ترین خطر، استحاله 
دولت در این مشکلات ساختارى و 
هرزرفتن زمان و توان دولت و نهاد هاى 

دیگر است. 
پس بهتر است در شرایط موجود، 
جریانى که رأى مردم را گرفته است 
براى اصلاح این مدیریت اجرایى معیوب 
و جزیره اى تلاش کرده و به جاى آن، براى 
ریشه کن نمودن فساد ادارى خانمان برانداز 
اقدام نموده و مدیریت جامع و یکپارچه را 

با اصلاح قوانین مستقر نماید. 
دبیرکل جمعیت آبادگران ایران اسلامى با 
تأکید بر اینکه نباید انتظار معجزه داشت 
اما توقع این است که در حد محسوس و 
قابل قبولى جریان اعتدال گرا و اصلاح طلب 
بتوانند در این 4 سال کار کنند و مشکلات 
اصلى را مورد توجه قرار دهند، مى افزاید: 
تندروى و افراطى گرى در جامعه بازخورد 
منفى خواهد داشت و مردم تندروها را مثل 
همیشه کنار مى گذارند. بنابراین دولت 
باید آن گونه که شعار داده، مشى اعتدال 
را در پیش بگیرد و تلاش کند با مشارکت 
و همفکرى دیگر جناح ها تا جاى ممکن 
بر موانع غلبه کند و از تصمیمات عقلایى 
با هدف حفظ منافع ملى استقبال کنند و 
آستانه نقدپذیرى را با لحاظ نمودن اخلاق 
و حفظ حریم شخصى در جامعه، توسعه 

دهند.

دولت باید آن گونه 
که شعار داده، 
مشى اعتدال را 
در پیش بگیرد 
و تلاش کند 
با مشارکت و 
همفکرى دیگر 
جناح ها تا جاى 
ممکن بر موانع 
غلبه کند

برش

ضرورت پاسخگویى 
جدى دولت به مطالبات مردم

تسنیم: محمد رضا تابش نماینده مردم 
اردکان در مجلس گفت: باید قدردان 
راهنمایى ها و دور اندیشى هاى مقام معظم 
رهبرى باشیم که با اعتماد به ملت و با اعتبار 
بخشیدن به صندوق راى زمینه مشارکت و 
رقابت حداکثرى مردم و ارتقاء منزلت ایران 

در جهان را فراهم ساخت.
نماینده مردم اردکان در مجلس با بیان اینکه 
مردم کار خود را به نحو احسن انجام دادند، 
گفت: اما کار مجلس، دولت و نظام تازه آغاز 
شده تا به مسائل، انتظارات و مطالبات مردم 

با جدیت و صراحت پاسخ  گویند.
وى خاطرنشان کرد: مردم با راى خود در 
عمل نشان دادند که به نظام جمهورى 
اسلامى علاقمندند و به قانون اساسى 
پایبندند و با توجه به همه کمبودها و 
مشکلاتى که دارند راهى که دولت تدبیر 
و امید براى اداره کشور برگزیده است را بر 

وعده هاى دیگران ترجیح مى دهند.

از کِشتى تایتانیک تا سند 2030
مهر:  عزت االله ضرغامى گفت: حادثه 
تایتانیک درس هاى زیادى داشت. آنچه 
که براى من جالب بود اولویت دادن به 
نجات زنان و کودکان نسبت به مردان 
بود. سکانس هاى مرتبط با این تفکیک 
و مرزبندى فطرى و انسانى در این فیلم 
دیدنى است و در عین حال پاسخ روشنى به 
کسانى است که «برابرى جنسى» را بى اعتنا 
به امور فطرى و صرفا به صورت مکانیکى 
و در برخى مواقع به صورت ابزارى مورد 
بهره بردارى قرار مى دهند. وى در صفحه 
مجازى خود نوشت: از اشکالات مهم سند 
2030، اهداف 4 و 5 با موضوع «آموزش» 
و «دستیابى به تساوى جنسیتى» است. 
موضوعات مهمى که بر اساس تفسیر آنان، 
براى همه جوامع عضو الزام آور شده است. 
لذا چه الزامى براى پذیرش این سند وجود 
داشته است؟ آیا عدم تمکین به این سند 
مثلا باعث اعمال تحریم و از بین رفتن 
برخى منافع مردم مى شد. «هزینه – فایده» 

این تصمیم به چه صورت بوده است؟

گزارش قدس از تأثیر نتیجه انتخابات بر حل مشکلات کشوررویداد

پایان بهانه تراشى با همسویى دولت، مجلس وشوراها 



 بین الملل/ احمد یوسفى صراف  
پس از گردهمایى نمایشى ریاض در برابر 
رئیس جمهور آمریکا، انتظار اعراب حوزه 
خلیج فارس و افکار عمومى به سمت 
محکم تر شدن ائتلاف رؤیایى سعودى ها 
مى رفت، اما در کمال تعجب در انتهاى 
همین نشست، صداهاى مخالف از جاى 
جاى مجلس برخاست، لبنان و عراق 
اولین کشورهایى بودند که به بیانیه پایانى 
نشست که علیه ایران و سوریه تنظیم 
شده بود واکنش نشان دادند. اما با گذشت 
یک هفته از این نشست و بازگشت سران 
کشورهاى عربى به وطنشان، رفته رفته 
صداهاى مخالفت بیشترى به گوش 
مى رسد، کنار کشیدن کویت و نارضایتى 
پاکستان از مهم ترین این مخالفت هاست. 
ائتلافى که مى خواست به یک قدرت عربى 
در منطقه تبدیل شود، حالا در اولین گام 
تشکیل دچار اختلاف هاى شدید رهبران 

آن شده است. 

 وزیر دفاع پاکستان: ژنرال شریف  از 
دولت اجازه نگرفته است

 وزیر دفاع پاکستان روز پنجشنبه با 
حضور در مجلس سناى این کشور 
براى توضیح درباره اخبار اخیر مبنى بر 
پیوستن ژنرال «راحیل شریف» فرمانده 
سابق ارتش پاکستان به ائتلاف نظامى 
تحت رهبرى عربستان به عنوان فرمانده 
این ائتلاف، به صراحت اعلام کرد که 
این ژنرال بازنشسته براى فرماندهى این 
ائتلاف، از دولت اسلام آباد اجازه نگرفته 

است. 
«ژنرال راحیل شریف»، رئیس سابق ستاد 
ارتش پاکستان که با هیاهوي رسانه اي 
فراوان به ائتلاف آل سعود پیوسته و 
فرماندهی این ائتلاف را به عهده گرفته 
بود، پس از گذشت تنها چند ماه متوجه 

اشتباه خود در مورد این ائتلاف شد.
روزنامه «اوصاف» نوشت: راحیل شریف 
فهمیده است سران سعودي وي را فریب 
داده و سیاست هاي ائتلاف را خلاف واقع 
بیان کرده اند. راحیل شریف در ابتدا گمان 
می کرد این ائتلاف صرفاً در راه مبارزه 
با تروریست ها اقدام خواهد کرد، ولی 

پس از حضور در صدر ائتلاف آل سعود 
متوجه شد که این ارتش تنها پیش برنده 

سیاست هاي مخرب آل سعود است.
در این گزارش آمده است که دوستان 
نزدیک راحیل شریف به وي توصیه 
کرده اند هرچه سریع تر از سمت خود 
استعفا داده و به پاکستان بازگردد. قواي 
نظامی 41کشور در ائتلاف آل سعود 
شرکت دارند، ولی هیچ یک از سیاست 
اصلی این ائتلاف اطلاعی ندارند. راحیل 
شریف چهره بسیار محبوبی بین 
پاکستانی ها بوده و در مبارزه با تروریسم 
کارنامه درخشانی دارد و همین امر سبب 
شد تا سران سعودي با فشار به دولتمردان 
اسلام آباد مجوز فرماندهی وي بر ارتش 
ائتلاف را به دست آورده و چند ماهی 
از وي به عنوان فرمانده ائتلاف استفاده 
کنند.بازگشت راحیل شریف می تواند 
تبعات بسیار سختی براي آل سعود داشته 
و دلیلی محکم بر بی اعتبار بودن ائتلاف 
آل سعود و سیاست هاي دروغین آن باشد.

 حمله روزنامه هاى سعودى به«میشل 
عون» براى مخالفت با بیانیه نشست ریاض

 در پى در هم شکستن وجهه تبلیغاتى 
ائتلاف عربستان در نشست ریاض، 
رسانه هاى عربستان در حال انتقامجویى 
از کسانى هستند که این وجهه عربستان 
را در هم شکسته اند و هزینه هاى صورت 
گرفته براى برگزارى میلیونى این 

نشست ها را بر باد دادند. پس از برگزارى 
این نشست ها و صدور بیانیه هاى ضد 
ایرانى، نخستین کسى که اقدام به اعتراض 
کرد، لبنان بود. «جبران باسیل» وزیر 
خارجه لبنان اعلام کرد: ما از محتواى 
بیانیه پایانى ریاض اطلاع نداشتیم و این 
بیانیه ما را غافلگیر کرد، زیرا قرار نبود در 
این نشست بیانیه اى با این محتوا صادر 
شود. رسانه هاى سعودى در ابتدا واکنش 
نشان ندادند، زیرا سخنان جنجالى امیر 
قطر در حمایت از ایران، آن ها را به خود 
مشغول کرد و بیشتر به حمله به امیر قطر 
پرداختند، اما اکنون دیگر لبنان را نشانه 
گرفته اند. روزنامه الریاض، میشل عون، 
رئیس جمهور لبنان را به دنبال آنکه تأکید 
کرد، لبنان هیچ اطلاعاتى از بیانیه پایانى 

نشست ریاض نداشته، دروغگو خواند.
روزنامه عکاظ نیز در مقاله اى، نوك پیکان 
حملات خود را به سوى رئیس جمهور 
لبنان نشانه مى رود و مى نویسد که میشل 
عون از دروغ وزیرخارجه لبنان حمایت 
مى کند. زیرا جبران باسیل ادعا مى کند 
که بیانیه پایانى زمانى که وى در هواپیما 
بوده و در حال بازگشت به بیروت بوده، 

صادر شده است.

 کویت نیز به ائتلاف نظامی عربستان 
نه گفت

خالد الجاراالله، قائم مقام وزارت امور 
خارجه کویت در گفت و گو با خبرنگاران 

تصریح کرد: سخن گفتن از پیوستن 
کویت به یک نیروي ناتوي عربی هنوز زود 
است چرا که امروزه کشورهاي اسلامی به 
صورت خودکار همکاري هاي نزدیکی را با 
یکدیگر در زمینه مبارزه با تروریسم دارند.
وي افزود: مبارزه با تروریسم یکی از 
کشورهاي  مشترك  برجسته  اهداف 

اسلامی است و تعامل دو 
جانبه در این زمینه همواره 

ادامه دارد.
تعداد کشورهاي شرکت 
کننده در این ائتلاف 41 
مهم ترین  که  است،  کشور 
آن کشورهاي عضو شوراي 
و  فارس  خلیج  همکاري 
و  مالزي  پاکستان،  ترکیه، 

مصر هستند.
یکی از دلایل برجسته 
این  با  کویت  مخالفت 
و  عربستان  پیشنهاد 
به  کویتی ها  نپیوستن 
ناتوي اسلامی، رویکردهاي 

اعتدالی کویت و تلاش این کشور براي 
داشتن روابطی خوب و میانه رو در سطح 

منطقه است.
استراتژیست هاي دولت دونالد ترامپ 
تشکیل یک ناتوي عربی با همراهی 
اسرائیل را براي مقابله با آنچه
«بحران هاي خاورمیانه» نامیده اند، طراحی 

کرده اند.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانبین الملل

تأکید بحرینى ها بر گرفتن انتقام خون شهدا
فارس: ساکنان شهرك بورى با 
برگزارى تظاهراتى حمایت خود 
را از آیت االله عیسى قاسم اعلام 
کردند. مردم شهرك کرانه نیز 
در تظاهراتى همبستگى خود را 
با ساکنان محاصره شده «الدراز» 
اعلام و بر گرفتن انتقام خون 
همچنین  کردند.  تأکید  شهدا 

تظاهرات هاى مشابهى در شهرك کرباباد، الدیر، السهله شمالى، کرزکان، الدیه، 
القدم، بنى جمره، النبیه صالح، المصلى، أبوصیبع و الشاخوره برگزار شد و 

تظاهرات کنندگان شعارهایى در حمایت از آیت االله عیسى قاسم سر دادند.

احتمال بازگشت داماد ترامپ و دخترش به کار در 
بخش خصوصى

فارس: در حالى که پاى «کوشنر» داماد دونالد ترامپ به ماجراى جنجالى 
ارتباطات پنهانى با روسیه باز شده، رسانه آمریکایى از احتمال بازگشت او و 

همسرش ایوانکا ترامپ به کار در بخش خصوصى خبر داده است. 
طى روزهاى اخیر، داماد و مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا متهم شده در زمان 
دولت انتقالى دونالد ترامپ، سعى کرده یک کانال محرمانه ارتباطى بین دولت 

انتقالى و کرملین ایجاد کند.

دمشق خواستار توقف فورى حملات ائتلاف آمریکایى 
به سوریه شد

سوریه  خارجه  وزارت  راشاتودى: 
با ارسال نامه اى براى دبیرکل 
سازمان ملل و همچنین رئیس 
توقف  امنیت خواستار  شوراى 
فورى حملات ائتلاف به اصطلاح 
ضد داعش به سرکردگى آمریکا 
به سوریه شد.  در نامه ارسال شده 
به سازمان ملل آمده است: سوریه 

حملات نیروهاى ائتلاف که در آن ها شهروندان غیر نظامى کشته شده و 
خسارت هاى زیادى به زیر ساخت ها، تأسیسات و دارایى هاى مردم سوریه وارد 

کرده محکوم کرده و خواستار توقف فورى این حملات است.

مصر حمله هوایى به لیبى را «دفاع از خود» نامید
فارس: شبکه اسکاى نیوز عربى اعلام کرد، دولت مصر به شوراى امنیت سازمان 
ملل متحد درباره حملات هوایى به لیبى اطلاع داده و آن را «دفاع از خود» 
نامیده است. مصر به شوراى امنیت تأکید کرد، حمله جنگنده هایش به شبه 
نظامیان در شرق لیبى، براى دفاع از خود بوده است. برخى منابع نظامى مصرى 
گزارش دادند، هواپیماهاى جنگى مصر روز شنبه هم برخى مواضع تروریست ها 

در داخل خاك لیبى را بمباران کرده و به سلامت به مصر بازگشتند.

سومین ناو گروه آمریکا روانه اقیانوس آرام شد
اسپوتنیک: در ادامه تنش هاى 
آمریکا با کره شمالى ناو گروه «یو 
اس اس نیمیتز» که متشکل از سه 
کشتى جنگى است به اقیانوس آرام 
اعزام مى شود.از سال 2013 تاکنون 
این براى اولین بار است که ناو گروه 
جنگى یو.اس.اس نیمیتز روانه 
اقیانوس آرام مى شود. آمریکا پیش 

از این نیز یک ناو گروه و یک ناو هواپیمابر براى مقابله با کره شمالى به منطقه 
اعزام کرده بود.

اسپانیایى ها در اعتراض به سیاست هاى دولت به 
خیابان ها آمدند

خبرگزارى آلمان: شرایط نامطلوب کارى و دستمزدهاى پایین موجب 
شد هزاران اسپانیایى در اعتراض به سیاست هاى اقتصادى و اجتماعى 
دولت محافظه کار «ماریانو راخوى» نخست وزیر این کشور به خیابان هاى 
مادرید بیایند. اوضاع بخش اشتغال در اسپانیا به گونه اى است که بسیارى 
از افراد با وجودى که کار دارند، اما آن قدر پول ندارند که بتوانند زندگى را 
بگذرانند. تظاهرات کنندگان خواستار افزایش دستمزدها و پایان اجبار به تخلیه 

آپارتمان هایى شدند که از پرداخت وام آن ها ناتوانند.

نشست سران گروه هفت بدون اشاره به برجام 
پایان یافت

فارس: نشست سران گروه هفت 
که در ایتالیا آغاز شده بود، با 
صدور بیانیه اى، پایان یافت. در این 
بیانیه طبق رسم هر سال، 7 کشور 
علاوه بر موضوعات فى مابین، در 
مورد مسائل جهانى هم اظهار نظر 
مى کنند. تا سال گذشته، مسئله 
هسته اى ایران یکى از موضوعاتى 

بود که همواره در بیانیه مورد اشاره قرار مى گرفت. در آن بیانیه ها، گروه هفت 
همواره بر حل و فصل مسئله هسته اى از طریق دیپلماتیک تأکید داشت و بعد 
از حصول توافق هسته اى نیز بر حمایت از آن تأکید داشتند، اما در نشست اخیر 

هیچ اشاره اى به موضوع هسته اى و برجام نشده است.

خبر

عراق، لبنان، کویت و پاکستان با ریاض همراه نشدند  

چرا مسیحیان خاورمیانه مورد مرگ  یک ائتلاف
حمله قرار مى گیرند؟

مصطفى اکیول- نیویورك تایمز
امیرمحمد سلطان پور

ماه گذشته پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک هاى 
جهان در سخنرانى خود در مصر، از رهبران 
کشورهاى خاورمیانه خواست نقاب گروه هاى 
تروریستى که تلاش دارند اعمال خود را 

مقدس نشان دهند بردارند. 
این سخنان تنها چند هفته پس از حمله 
انتحارى سنگین به مسیحیان در مصر 
توسط گروه داعش بیان شد. این تنها یکى 
از چند قسمت از سریال خشونت و آزار علیه 
مسیحیان ساکن خاورمیانه در چند وقت 
گذشته بوده که بتازگى نمونه دیگرى از آن 
را با تیراندازى به کاروانى در شمال مصر که 
موجب کشته شدن 26نفر شد، دیدیم. موج 
خشونت علیه مسیحیت در خاورمیانه آن 
چنان شدید است که بیم آن مى رود این دین 
که تولد خود را دوهزار سال پیش در همین 
منطقه شاهد بود، به پایان کار خود نزدیک 

شده باشد.
عده اى در غرب این رخدادها را جنگ 
مستقیم اسلام بر مسیحیت لقب مى دهند و 
خواستار مقابله به مثل هستند. اما حقیقت 
پیچیده تر از این است. با اینکه این حملات 
از طرف گروهى که خود را مسلمان مى نامند 
اتفاق مى افتد، اما - کم و بیش- تمامى 
گروه ها و اشخاص مسلمان آن را محکوم 
مى کنند. فراموش نکرده ایم که پس از آن 
بمبگذارى در کلیساى مسیحیان، چگونه 
مسلمانان مصرى به مساجد شتافتند تا به 

زخمى هاى این حادثه کمک کنند.
مشکل اصلى کنونى نه اسلام، بلکه 
تندروى هاى موجود در آن است؛ اما در همین 
نیز مى توان پیچیدگى هایى دید:  تندروى ها 
اسلام در چهارده قرن گذشته، دین اصلى در 
منطقه بوده، اما هیچ گاه مانند اکنون شاهد 
این تندروى ها نبوده ایم. مسیحیت حتى 
تحت حاکمیت خلفاى عباسى و عثمانى به 
چنین مشکلاتى بر نخورده بود. مشکل اصلى 
با مسیحیت در منطقه در دوران جدید آغاز 
شد، یعنى زمانى که در سال 1915 دولت 
عثمانى به نسل کشى ارامنه پرداخت و این راه 
را براى دیگر خشونت ها علیه مسیحیت باز 
کرد و موجب شد نسبت جمعیت پیروان این 
دین در منطقه از 14درصد در سال 1905 به 

تنها 4درصد در سال 2010 برسد.
مهم ترین راهکار، نه مقابله با اسلام، بلکه 
تلاش براى آزادى ادیان است و بدون 
وجود آن، تفاوتى ندارد که صحبت از چه 
دینى باشد، همان گونه که هم مسلمانان 
و هم مسیحیان قربانى کمونیست چین یا 
تندروهاى هندو قرار گرفته اند. آزادى دینى 
حق بنیادین همگان است و براى دفاع از آن 

باید همگان بکوشند.

یادداشت/ترجمه

قائم مقام وزارت امور 
خارجه کویت: سخن 

گفتن از پیوستن کویت 
به یک نیروي ناتوي 

عربی هنوز زود است 
چرا که امروزه کشورهاي 

اسلامی به صورت 
خودکار همکاري هاي 

نزدیکی را با یکدیگر در 
زمینه مبارزه با تروریسم 

دارند

برش

 ساکنان شهرك بورى با 
برگزارى تظاهراتى حمایت خود 
را از آیت االله عیسى قاسم اعلام 
کردند. مردم شهرك کرانه نیز 
در تظاهراتى همبستگى خود را 
با ساکنان محاصره شده «الدراز» 
اعلام و بر گرفتن انتقام خون 
همچنین  کردند.  تأکید  شهدا 

سوریه  خارجه  وزارت 
با ارسال نامه اى براى دبیرکل 
سازمان ملل و همچنین رئیس 
توقف  امنیت خواستار  شوراى 
فورى حملات ائتلاف به اصطلاح 
ضد داعش به سرکردگى آمریکا 
به سوریه شد.  در نامه ارسال شده 
به سازمان ملل آمده است: سوریه 

 در ادامه تنش هاى 
آمریکا با کره شمالى ناو گروه «یو 
اس اس نیمیتز» که متشکل از سه 
کشتى جنگى است به اقیانوس آرام 
 تاکنون 
این براى اولین بار است که ناو گروه 
جنگى یو.اس.اس نیمیتز روانه 
اقیانوس آرام مى شود. آمریکا پیش 

 نشست سران گروه هفت 
که در ایتالیا آغاز شده بود، با 
صدور بیانیه اى، پایان یافت. در این 
 کشور 
علاوه بر موضوعات فى مابین، در 
مورد مسائل جهانى هم اظهار نظر 
مى کنند. تا سال گذشته، مسئله 
هسته اى ایران یکى از موضوعاتى 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

پرواز جنگنده هاى چینى براى شناسایى هواپیماى آمریکایى       خبرگزارى فرانسه:  وزارت دفاع چین اتهام پنتاگون مبنى بر رویارویى جنگنده هاى چینى و هواپیماى شناسایى آمریکایى بر فراز دریاى 
چین جنوبى را رد کرد.  وزارت دفاع چین اعلام کرد، آنچه پنتاگون درباره این مسئله بیان داشته بر اساس حقایق نیست، بلکه در روز 25 مى یک هواپیماى گشت آمریکایى در حال انجام فعالیت هاى 

شناسایى در منطقه بود و هواپیماهاى نظامى چین براى بررسى موضوع بر اساس قوانین به محل اعزام شدند.
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پشت ویترین

خبرگزارى فرانسه: پس از آنکه گروه هفت 
به دلیل مخالفت آمریکا، نتوانست در حمایت 
از معاهده اقلیمى پاریس به اجماع برسد، 
رئیس جمهور فرانسه ضمن ابراز امیدوارى به 
تغییر موضع همتاى آمریکایى خود در قبال 
این معاهده از مشاهده پیشرفت در مذاکرات 
خبر داد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در اظهاراتى اعلام کرد: دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا که در نشست گروه 7 
درباره تغییرات اقلیمى منزوى بود، فردى 
عمل  گراست که چالش هاى این پدیده را به 
رسمیت شناخته و مى توان امیدوار بود که 

وى موضع خود را تغییر دهد.
وى افزود: «من معتقدم که این مذاکرات 
مذاکرات واقعى بود و در آن تبادلات واقعى 
انجام و پیشرفت حاصل شد و بر این باورم 
که مذاکرات و بحث هایى که از جانب 6 عضو 
دیگر این گروه مطرح شد، شفاف و کامل 
بود و این امکان را براى آقاى ترامپ فراهم 
کرد که متوجه اهمیت این موضوع و لزوم و 
ضرورت آن حتى براى اقتصاد آمریکا بشود.
گروه هفت شنبه گذشته در بیانیه پایانى 

نشست ایتالیا، با بیان اینکه آمریکا گفته فعلاً 
در موضعى نیست که بتواند معاهده اقلیمى 
پاریس را تأیید کند، اعلام کرد که اعضاى 
این گروه نتوانسته اند در مسئله تغییرات 

اقلیمى به اجماع برسند.
بنابه گزارش رسانه هاى محلى، دونالد ترامپ 
در این نشست در خصوص مسئله تغییرات 
آب و هوایى موضعى متفاوت از همه داشته و 
منزوى شده است. ترامپ در طول رقابت هاى 
انتخاباتى اش، تغییرات آب و هوایى را مفهومى 
ساختگى توصیف کرده و وعده داده بود که 
قوانینى را که براى مقابله با این تغییرات 
وضع شده اند، لغو کند. وى در این رقابت هاى 
انتخاباتى، با بیان اینکه این توافقنامه مانع 
رشد اقتصادى است، با آن مخالفت کرده و 
وعده داده بود که از آن خارج شود. با گذشته 
چهار ماه از ریاست جمهورى ترامپ، او هنوز 
موضع نهایى اش در مورد معاهده پاریس را 
اعلام نکرده و در پایان نشست سران گروه 
7 با انتشار پیامى در صفحه توییترش نوشت 
که هفته آینده تصمیم نهایى اش را در مورد 

معاهده پاریس خواهد گرفت.

حاشیه خبر
عبدالملک الحوثى خواستار نشست فراگیر اتحاد در یمن شد

فارس:  سید عبدالملک الحوثى، رهبر 
انصاراالله یمن در پیام تبریکش به ملت یمن 
و امت اسلامى به مناسبت حلول ماه مبارك 
رمضان، از حکما و مدبران ملت یمن خواست 
در دهم ماه مبارك رمضان، در یک نشست 

برادرانه و متحد حضور یابند.
به نوشته پایگاه اطلاع رسانى جنبش انصاراالله 
یمن، رهبر این جنبش در این پیام اعلام 
کرد: من از حکما و مدبران کشور مى خواهم 
که در نشست برادرانه و متحد در دهم ماه 
مبارك رمضان حضور یابند. وى بر ضرورت 
تحکیم برادرى، وحدت صفوف تأکید کرد و 
گفت: در این نشست اولویت مطلق ما مهار 
تجاوز به یمن است و راهکارها و اقدام هاى 
بیشترى براى تقویت پایدارى و ثبات و 
بالابردن سطح مقابله با تجاوز صورت گرفته 

به یمن بررسى خواهد شد.
عبدالملک الحوثى، همچنین مردم یمن را به 
ادامه اعزام نیرو به جبهه هاى جنگ ترغیب 
کرد و از سازمان ها و نهادهاى مخالف با 
تجاوز عربستان خواست وحدت صفوف خود 
را حفظ کنند و تلاش هایى را که در صدد 

ایجاد چند دستگى در جبهه داخلى است، 
ناکام بگذارند. دبیر کل جنبش انصار االله یمن 
همچنین عربستان را به بازنگرى در اعمال و 
اندیشه هاى نادرستش و همچنین مواضعى 
که تنها برایش ننگ در دنیا و آخرت به همراه 

دارد، دعوت کرد.
وى همچنین با وخیم تر شدن اوضاع 
اقتصادى، همه خیرین و افراد توانمند را به 
توجه ویژه به فقرا و نیازمندان دعوت کرد 
و از سازمان هاى رسمى کشور خواست تمام 
تلاش خود را براى کمک به کارمندانى که 
به دلیل توطئه هاى متجاوزان، از دریافت 

حقوقشان محروم شده اند، بسیج کنند.
عبدالملک الحوثى با تأکید بر پایبندى یمن 
به موضع انسانى و اسلامى و قومیتى در مورد 
قضیه اصلى امت اسلامى؛ یعنى قضیه فلسطین، 
آزادگان امت اسلامى را به تقویت همکارى ها و 
همبستگى ها در مقابله با قدرت هاى استکبارى 

و آلت دست هایشان دعوت کرد.
وى همچنین از طرف مردم یمن با ملت 
مظلوم بحرین و رهبران دینى و علمایش 

اعلام همبستگى کرد.

خبر

تظاهرات هزاران اسرائیلى در 
تل آویو 

به  اسرائیلى  هزاران  خبرگزارى فرانسه: 
دعوت جنبش «صلح اکنون» در تأیید راهکار 
دو دولتى دست به تظاهرات زدند. جنبش 
«صلح اکنون» در سال 1978 میلادى در 
حین مذاکرات صلح رژیم صهیونیستى و مصر 

تشکیل شد. 
این گروه، قدیمى ترین جنبش صلح در 
فلسطین اشغالى به شمار مى رود و به 
«اصل زمین در برابر صلح» معتقد و مخالف 
شهرك سازى ها در کرانه باخترى و قدس 

شرقى است.

ماکرون: امیدواریم نظر ترامپ درباره معاهده تغییرات اقلیمى تغییر کند
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روزنامه صبح ایران

رمضان مکتب عالى تربیت است    حوزه:  آیت االله مکارم شیرازى در برنامه «چشمه معرفت» گفتند: ماه رمضان مکتب عالى تربیت است؛ میهمان باید آداب میهمانى را رعایت کند و با قلب 
و روح پاك به سوى این میهمانى برود. توجه به نیازمندان، احترام بیشتر به افراد بزرگسال، محبت به افراد صغیر و زیردست، انجام صله رحم، حفظ زبان از دروغ و تهمت و غیبت، بستن چشم و 

گوش از امور حرام، رسیدگى به ایتام، توبه و بهره مندى از دریاى رحمت الهى و بلند کردن دستان براى دعا در اوقات نماز از سفارش هاى مهم رسول خدا(صلى االله علیه و آله) است.
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 معارف/ آمنه مستقیمى  براساس 
آمارهایى که مراجع قضایى و انتظامى 
اعلام مى کنند، در ماه مبارك رمضان 
آسیب ها و بزهکارى هاى اجتماعى کاهش 
چشمگیرى مى یابند؛ بنابراین به منظور 
بررسى آثاره روزه دارى بر کاهش آسیب ها 
و دستاوردهاى فردى و اجتماعى آن با دو 
تن از کارشناسان به گفت وگو پرداخته ایم 
که مشروح آن به حضورتان تقدیم مى شود:
قاسم  الاسلام  حجت 
عضو  پور،  ابراهیمى 
هیئت علمى مؤسسه 
درباره  خمینى(ره)  امام 
دارى  روزه  ظرفیت هاى 
براى فعالسازى پلیس 
درون و کاهش ناهنجارى ها 
و بزهکارى هاى فردى و 
اجتماعى در پرتوى آن، 
مى گوید: اگر بخواهیم تبیین 
کارکردى از روزه داشته 
باشیم، باید به ابعاد دنیوى و 
اخروى و نیز ذاتى و غیرذاتى 
این کارکردها توجه کنیم. 
در کارکردهاى دنیوى، روزه 
آثار فردى و اجتماعى دارد، 
شهوات،  کنترل  همچون 
کاهش هیجانات، از بین بردن 
سرمستى، آرام و متواضع و 
خاشع کردن انسان، افزایش 
صبر و ... که همه این ها اراده 
را تقویت کرده و مداراى 

اجتماعى را افزایش مى دهد.
وى مى افزاید: این کارکردها، آسیب هاى 
اجتماعى را از طریق کنترل درونى کاهش 
مى دهد و افراد را به همنوایى با آموزه ها و 
عبادات دینى تشویق مى کند؛ باید توجه 
داشت روزه دارى فعل یا کنش نیست، بلکه 
ترك کنش است و مجموعه هنجارهایى 
دارد که با این ترك بروز مى یابند. در ماه 

مبارك رمضان ما با ترك رفتارها مواجهیم، 
چنانکه ساعات کار رستوران ها تغییر کرده و 
افراد از خوردن و آشامیدن پرهیز مى کنند 
و ... این فضاى سالم و سرشار از مدارا، 
صبورى و خشوع است که در آن افراد خود 
به خود به سمت همنوایى با هنجارهاى 
اجتماعى مى روند و این گونه ناهنجارى هاى 

فردى و اجتماعى کاهش مى یابد.

  گشایش باب انفاق و اطعام با روزه دارى
این جامعه شناس درباره تفاوت ماهیت 
و ظرفیت روزه با دیگر عبادات در کاهش 
آسیب ها و ناهنجارى ها، تأکید مى کند: 
روزه آثار فردى و اجتماعى دارد، در بعُد 
فردى، کاهش هیجانات و سکینه قلب و 
کنترل شهوات آدمى را مقابل آسیب ها 
ایمن مى کند، اما در بعد اجتماعى انسان 
با سختى نخوردن و نیاشامیدن با قشر 
مستضعف همدردى مى کند و باب امورى 
چون انفاق، اطعام و اکرام نیازمندان در 
جامعه گشوده و امنیت و همبستگى 
اجتماعى ایجاد مى شود.                                     

حجت الاسلام ابراهیمى پور تأکید مى کند: 
در پرتوى صمیمیت افراد جامعه از طریق 
این همبستگى که با صبورى و مدارا همراه 
است، زیست مسالمت آمیز و همدلى در 

جامعه رخ مى دهد.
بنابر گفته وى، ما هم روزه واجب داریم 
همچون روزه ماه مبارك و نیز روزه هاى 
مستحبى که سه روز در هر ماه توصیه 
شده و مى توان براى استمرار برکات روزه 
ماه مبارك رمضان به دیگر ایام سال، به 

آن ها توسل کرد، چنانکه این روزه هاى 
مستحبى در روایات بسیار مورد تأکید قرار 
گرفته و داراى برکات است و وقتى این به 
سنت و هنجار تبدیل شد، برکاتش نیز 

دامنه دار مى شود.
عضو هیئت علمى مؤسسه امام خمینى(ره) 
با اشاره به آثار و کارکردهاى فراوان روزه 
در ابعاد جسمى، روحى، مادى و معنوى 
و ...، خاطرنشان مى کند: این آثار حتى 
غیرمسلمانان را نیز به روزه دارى تشویق 
کرده تا با آن سلامتشان را تضمین کنند؛ 
بنابراین مى توان با این کارکردها روزه را 
تبلیغ کرد؛ اما خطرى که وجود دارد آنکه 
تقلیل کارکردهاى روزه به این سطح و بى 
توجهى به آثار ذاتى آن، مى تواند آسیب 
زا باشد؛ زیرا ما باید به فلسفه و ذات این 
عبادت توجه و بر ابعاد اخروى و معنوى 
آن تاکید کنیم، مثل اینکه خواب روزه دار 
عبادت و نفسش تسبیح است تا برکات روزه 
به کنترل هیجانات و شهوات محدود نشود.  

  روزه پلیس درون را بیدار مى کند
حجت الاسلام محمدمهدى حائرى پور، 
کارشناس مذهبى و مدرس حوزه علمیه 
نیز درباره ظرفیت روزه براى کاهش 
آسیب هاى اجتماعى و رفع ناهنجارى هاى 
رفتارى، مى گوید: بى گمان روزه از اعمالى 
است که آثار مفیدى در زندگى فردى و 
اجتماعى دارد، زیرا قرآن کریم در معرفى 
روزه به عنوان واجب الهى، آن را عامل تقوا 
و پرهیزگارى مى داند. تقوا یعنى عامل 
بازدارنده انسان از گناهانى که مانع انتخاب 

راه درست مى شود، بنابراین روزه علاوه بر 
آثار فردى، ناهنجارى هاى اجتماعى را نیز 
کاهش مى دهد که آمار نهادهاى انتظامى 
بعد از ماه مبارك رمضان مؤید این مهم 

است.
وى درباره چرایى وجود این آثار در روزه 
بیان مى کند: انسان به میزان نزدیکى به 
خدا، به ارزش ها و خوبى ها و به میزان 
دورى و غفلت از خدا، به جبهه شیطان 
نزدیک مى شود و اعمال زشت از او سر 
مى زند؛ یعنى غفلت ها آدمى را به دام 
اعمال  به  ضدارزش ها مى اندازند؛ وقتى 
عبادى اقبال داریم، مسیر قُرب براى ما 
هموار مى شود و در دایره قرب، از شیطان و 

هواى نفس فاصله مى گیریم.
حجت الاسلام حائرى پور با اشاره به 
راه هاى تسرى برکات روزه دارى به دیگر 
ایام سال اظهار مى کند: روزه مانند نماز 
و دیگر عبادات، درجات گوناگونى دارد؛ 
چنانکه نماز هم مراتبى دارد برخى فقط 
به وضو و تلفظ صحیح آن توجه دارند و 
بعضى در اقامه اول وقت و با حضور قلب 
آن مى کوشند، که گروه دوم آثار بیشترى 
از نماز درك خواهند کرد؛ روزه نیز چنین 
است، بنابر روایات روزه براى برخى امساك 
از خوردن و آشامیدن است، اما برخى از هر 
حرامى در این ماه پرهیز مى کنند و روزه 
جوارح دارند که آثارى به مراتب بالاتر دارد 
و فراتر از آن برخى دیگر حتى در فکر هم 

از گناه پرهیز مى کنند. 
این کارشناس مذهبى ادامه مى دهد: کسى 
که مى خواهد نورانیت و صفاى باطن روزه 
را در دیگر ایام نیز داشته باشد، باید روزه 
نوع دوم و سوم را در خود نهادینه کند، 
یعنى زبان، گوش و چشم و دیگر جوارحش 
را از گناه باز دارد. اگر چنین شد، ملکه تقوا 
یعنى نیروى بازدارنده در انسان شکل 

گرفته و او را در همه سال حفظ مى کند.

کارشناسان در گفت و گو با قدس از آثار فردى و اجتماعى روزه مى گویند

فعال سازى پلیس درون

شرح دعاى روز سوم ماه مبارك رمضان
خدایا! ذهن ما را بیدار کن 

حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر رفیعى
هْنَ وَالتَّنْبیهَ،  الَلّـهُمَّ ارْزُقْنى فیهِ الذِّ
فاهَةِ وَالتَّمْویهِ،  وَباعِدْنى فیهِ مِنَ السَّ
وَاجْعَلْ لى نصَیبا مِنْ کُلِّ خَیْر تنُْزِلُ 

فیهِ، بجُِودِكَ یا اجَْوَدَ الاجْْوَدینَ؛ 
خدایا روزي ام کن در این ماه 
تیزهوشى و بیدارى و دورم گردان 
در آن از بى خردى و اشتباه کارى و 

مقرّر فرما برایم بهره اى از هر خیرى که در آن نازل گردانى به جود و کرامتت اى 
باجودترین جودمندان...

ماه رمضان فرصت هاى خواب و بیدارى مؤمنان روزه دار بیشتر از سایر ماه ها نظم 
مى گیرد و همه در ساعت مشخصى براى سحر بیدار مى شوند و در لحظه اى 

مشترك افطار مى کنند.
برخى مى گویند روزه دارى با خود ضعف و بى حالى و خواب آلودگى مى آورد، البته 
ممکن است به علت بیدار شدن در نیمه شب و صرف سحرى این اتفاق براى 
خیلى از روزه داران پیش بیاید، اما یکى از دستاوردهاى روزه دارى این است که 
ذهن انسان بیش از همه ایام بیدار است؛ چون فرایند عبادى روزه انسان را سرشار 

از نشاط مى کند و این نشاط ذهن و روح انسان را بیدارتر نگه مى دارد.
در دعاى امروز هم این چنین از خدا مى خواهیم: خدایا در این ماه رمضان یارى ام 

کن به بیدارى ذهن و دورى از غفلت و خمودگى روح.
در این ماه از خدا بخواهیم در لحظات معنوى انس با روزه و قرائت قرآن ذهنمان 
را چنان بیدار کند که درك عمیقى از کلام خدا و آیات نورانى قرآن در وجودمان 
جارى شود؛ در چنین شرایطى هرگز دچار غفلت و گمراهى نخواهیم شد  ؛  ضمن 
اینکه از کودکى شنیده ایم که خواندن قرآن حافظه انسان را تقویت مى کند و 
آن هایى که حافظ قرآن هستند، در زندگى یادگیرى هاى موفق ترى در مسائل 

مختلف دارند.
یادمان باشد، یکى دیگر از علت هاى کاهش حافظه گناه است. در این ماه مبارك 
فرصت خوبى داریم براى تمرین ترك گناه و دورى از هواى نفس یعنى همان طور 
که دهان از خوردن و آشامیدن بسته ایم، باید تمام اعضاى بدن ما نیز روزه باشند 

تا موفق به ترك گناه شویم.
امروز از خدا بخواهیم به ما حافظه ترك گناه عنایت کند تا یادمان باشد پیش از 
انجام دادن هر کارى اول از گناه و ثواب آن مطمئن شویم؛ بعد آن عمل را انجام 

دهیم.
شیطان انسان هاى بیدار را دوست ندارد؛ زیرا براى انجام هر عملى تفکر و تدبر 
دارند، یعنى هرگز دل به گناه نمى سپارند و ذهنشان از بدى و معصیت دور است؛ 

از خدا در این روز دورى از غفلت و حافظه قوى براى دورى از شیطان بخواهیم.
یادمان باشد اگر با تمام وجود از خدا بخواهیم ما را از غفلت نجات مى دهد، رمضان 
فرصت خوبى براى تأمل دارد، از سحرهاى زیبایش میوه معرفت بچینیم و دلمان 
را به دعاهاى زیباى رمضان بدهیم آن وقت خود به خود از گمراهى و بیمارى 
ذهن و روح دور مى شویم. این توفیق بزرگى است که فقط نصیب بیداردلان 

مى شود، بیداردلانى که در هر شرایطى به فضل و احسان حضرت حق؛ امیدوارند.

متأسفانه امروز وزارت ارشاد کم اهمیت شده
تسنیم: حجت الاسلام والمسلمین 
صدرالساداتى،  االله  روح  سید 
عضومجلس خبرگان رهبرى گفت: 
اگر خواستار اعتلا و ارتقاى فرهنگ 
غنى اسلامى در کشور هستیم، باید 
مقدماتش را فراهم کنیم، زمانى که 
جوانى کار نداشته باشد، ممکن 
است به کارهایى مشغول  شود که 

به شدت فرهنگ کشور را تحت تأثیر خود قرار دهد و به طور کلى زمانى که 
مشکل معیشتى در جامعه وجود داشته باشد، کار فرهنگى به سختى امکان پذیر 

خواهد بود. 
اکنون توجه مردم بیشتر به ارتقاى معیشت است و باید هم در این زمینه کار شود، 
نباید هنگام رفع چالش هاى این مقدمه، هدف اصلى انقلاب اسلامى که ظهور کلمه 

توحید در جان تک تک افراد و جوامع بشرى است فراموش شود.
اگر قرار باشد به فرموده امام خمینى (ره) عمل شود، دستگاه هاى فرهنگى باید به 
مراتب گسترده تر از اکنون باشند، متأسفانه امروز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 

عملاً یک وزارتخانه کم اهمیت در مقایسه با وزارتخانه هاى دیگر است.
فعالیت هاى فرهنگى دولت باید آن قدر حساب شده و مؤثر باشد که جامعه را 
از لحاظ معنویات غنى کند و در این زمینه اهمال کارى نشود، 6 سال است که 
شوراى عالى فضاى مجازى معطل این است که رئیس جمهور به عنوان رئیس این 
شورا اجازه دهد، حد و مرز فضاى مجازى کشور در مقابل تهاجم فرهنگى و امنیتى 
دشمن تعریف شود. کار عاقلانه اى که بسیارى از کشورهاى بى دین نیز آن را انجام 

داده و خود را مصون کرده اند.
اشکال اصلى آن است که تبیین درستى از دین و ارزش هاى دینى صورت نگرفته 
است، چرا براى جوانان مان دین را صرفاً نسیه اى معرفى مى کنیم؟ وقتى جوان 
ما لذت دین و معنویات را که فوق همه لذت هاست در عمل چشید، به سمت 
لذت هاى کاذب و دروغینى چون ارتباطات نامشروع، مواد مخدر و... نخواهد رفت. 
اکنون جوان ما تشنه لذت است و اگر آب زلال پیدا نکند، به آب شور روى مى آورد 
و فکر مى کند مى تواند تشنگى اش را با آن برطرف کند، اما پیوسته حالش بدتر شده 

و تشنگى شدت پیدا مى کند تا او را از پا درمى آورد.

رمضان تمرین خودنگهدارى است
بسیج: علیرضا شریفى یزدى - جامعه شناس- درباره تأثیر ماه مبارك رمضان بر 
کاهش آمار آسیب هاى اجتماعى اظهار داشت: یکى از عوامل افزایش آسیب هاى 
اجتماعى بى بهره بودن از مهارت تاب آورى و مسئولیت پذیرى است. وقتى فردى 
توان روزه گرفتن و مقاومت در برابر بدیهى ترین نیازهاى بدن خود را دارد یعنى 
مى تواند خود را در برابر موقعیت هایى که موجب گرایش او به سمت آسیب ها 
مى شود حفظ کند و خود نگهدارى در حقیقت همان مهارتى است که در ماه 

رمضان باید آن را آموخت و به کار گرفت.
وى ماه مبارك رمضان را به نوعى باشگاه روان سازى دانست و افزود: ما با روزه 
گرفتن مى توانیم میزان مهارت هاى فردى و اجتماعى خود مانند صبر و تحمل و 
مسئولیت پذیرى را بالا برده و به کاهش گرایش به آسیب هاى فردى و اجتماعى 

کمک کنیم.
دکتر شریفى یزدى تصریح کرد: مطالعات انجام شده در این زمینه نشان مى دهد 
میزان آسیب هاى فردى و اجتماعى در ماه مبارك رمضان به دلیل خود نگهدارى، 
تغییر نگاه افراد به زندگى و تقویت بعد معنوى بسیار کاهش یافته و تاثیر آن 

مشخص و آشکار است.

عرضه 12 اثر جدید قرآنی 
در نمایشگاه بین المللی قرآن

فرهنگ رضوى: رئیس پژوهشکده فرهنگ 
و معارف قرآن گفت: 12 اثر جدید قرآنی 
در قالب مکتوب و نرم افزاري در نمایشگاه 
بین المللی قرآن عرضه می شود. حجت الاسلام 
صادق یوسفى مقدم، با اشاره به برپایى بیست و 
پنجمین نمایشگاه بین المللى قرآن و عرضه آثار 
پژوهشکده فرهنگ و معارف قرآن اظهار داشت: 
برخى آثار در زمینه نقد دیدگاه خاورشناسان و 
مطالعات محورى قرآن پژوهى خاورشناسان است 
که در این تحقیق طرحى جدید براى بررسى 
دیدگاه خاورشناسان ارائه شده که مورد استفاده 
علاقه مندان به مطالعات خاورشناسى قرار 
مى گیرد. وى از رونمایى نخستین بخش پورتال 
قرآن کریم در نمایشگاه بین المللى قرآن خبر داد 
و افزود: مرحله اول پورتال شامل آثار پژوهشکده 
فرهنگ و معارف قرآن و دیگر آثارى است که 

بتوانیم آن ها را به مخاطبان عرضه کنیم.

نیازمند 100 رشته تخصصى 
تبلیغى هستیم

حوزه: معاون فرهنگى تبلیغى حوزه هاى 
علمیه خواهران گفت: حوزه علمیه خواهران 
براى ارزش هاى اصلى و مهمى چون قرآن و 
عترت، نماز، سبک زندگى اسلامى، عفاف و 
پوشش اسلامى با الگوگیرى از فرمایش امامان، 
قرارگاه هایى را به صورت فراگیر در تمامى 
مدارس ایجاد خواهد کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین رضا اسکندرى، با بیان اینکه ما 
نیازمند 100 رشته تخصصى تبلیغى هستیم، 
گفت: این قرارگاه ها به صورت منسجم و با 
روش هاى علمى و سازمان یافته، ضمن ترویج 
ارزش ها و هنجارهاى اسلامى، آسیب هاى 
موجود در مناطق مختلف کشور را به صورت 
نقطه اى شناسایى و از گسترش آن ها جلوگیرى 

و نسبت به کاهش آن ها اقدام مى کنند.

اعزام 4هزار مبلغ براى ترویج 
آموزه هاى دینى به سراسر کشور

شبستان: مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف 
و امور خیریه از اعزام 4000 مبلغ براى ترویج 
آموزه هاى دینى به سراسر کشور همزمان با ماه 
مبارك رمضان خبر داد. حجت الاسلام احمد 
شعبانى با اشاره به اینکه مبلغان ارتباط مطلوبى 
با قشر جوان و نوجوان خواهند داشت، تصریح 
کرد: رسیدگى به مشکلات جوانان به عنوان 
یکى دیگر از محورهاى تبلیغ امسال مورد توجه 
قرار گرفته است. برگزارى کلاس هاى آموزش 
قرآن، تفسیر و بیان احکام دینى و مباحث 
اجتماعى از جمله برنامه هاى این مبلغان در 

طول ایام ماه مبارك رمضان است.

40 محفل انس با قرآن کریم 
با حضور قاریان مصرى

مهر: همزمان با ماه مبارك رمضان بیش از 40 
محفل انس با قرآن کریم با حضور قاریان مدعو 
از مصر استاد احمد احمد السید و استاد احمد 

الشمیس در سراسر کشور برگزار مى شود.
بر اساس اعلام مرکز امور قرآنى سازمان اوقاف 
و امور خیریه، برنامه هاى محافل انس با قرآن 
کریم امسال در ماه مبارك رمضان در سطح 
امامزادگان، بقاع متبرکه، مساجد، مدارس 
و ادارات و سازمان ها با حضور این قاریان 
مدعو برگزار مى شود. در این محافل همچنین 
قاریان، حافظان و گروه هاى همخوانى قرآن 

کریم کشور اجراى برنامه خواهند داشت.

بزرگ ترین خوددارى 
و مراعات دینى 

فارس: مجله انگلیسى «تلگراف» در گزارشى 
درباره ماه رمضان مى نویسد: در طول ماه 
مبارك رمضان مسلمانان با روزه دارى، در نوع 
خود بزرگ ترین خوددارى و مراعات دینى را 
انجام مى دهند. براى جمعیت 1/6 میلیاردى 
مسلمانان جهان؛ ماه رمضان بیانگر زمانى براى 
روزه دارى و اختصاص تمرکز ویژه به عبادت، 
تصفیه و پاکسازى روح و جسم و انجام امور خیر 
است. این ماه به عنوان مقدس ترین ماه سال، 
دوره اى بسیار ضرورى براى مسلمانان است؛ 
زیرا در این ماه، مسلمانان بسیارى از اعمال 
مذهبى را تمرین و برخى ارزش هاى هسته اى 

دین را در درون خود پى ریزى مى کنند.

آیا محل تحصیل در حکم 
وطن محسوب مى شود؟

(بجز سیستانى،  همه مراجع  معارف: 
مکارم و وحید): خیر، در حکم وطن 

محسوب نمى  شود.
آیت االله سیستانى: اگر براى مدت دو سال 
یا بیشتر، دو روز در هفته کاملاً مى  ماند؛ آنجا 

در حکم وطن است.
آیت االله مکارم شیرازى: اگر براى مدت یک 
سال یا بیشتر، سه روز در هفته کاملاً مى  ماند؛ 

آنجا در حکم وطن است.
آیت االله وحید خراسانى: اگر براى مدت 
یک سال یا بیشتر، چهار روز در هفته در سفر 

باشد؛ آنجا در حکم وطن است.

یک حدیث / یک تصویر

تا ربنّا

نگاه

روزه در بعُد فردى، 
هیجانات و سکینه 
قلب و کنترل 
شهوات آدمى را 
مقابل آسیب ها 
ایمن مى کند، اما 
در بعد اجتماعى 
انسان با نخوردن و 
نیاشامیدن با قشر 
مستضعف همدردى 
مى کند و باب امورى 
چون انفاق، اطعام 
و اکرام نیازمندان 
در جامعه گشوده و 
امنیت و همبستگى 
اجتماعى ایجاد 
مى شود

برش

 درباره یک فراخوان در فضاى مجازى

به کمپین «نماز شب خوان ها» در ماه رمضان بپیوندید

قرار عاشقى

 معارف - مروت  از نخستین شب ماه 
مبارك رمضان، صفحه منتسب به استاد 
محسن قرائتى اقدام به برگزارى کمپینى با 

عنوان «نماز شب خوان ها» کرده است. 
حاج آقا قرائتى از مؤمنان روزه دار خواسته 
است حالا که براى سحرى خوردن از خواب 

بیدار مى شوند، نماز شب هم بخوانند. 
این توصیه، انگیزه شکل گیرى این کمپین در 
ماه مبارك رمضان شده که با استقبال خوبى 
در دنیاى مجازى از طرف کاربران روبه رو 
شده است، در توضیح این کمپین آمده است 
که از سحر روز اول ماه مبارك رمضان یک 
قرار شبانه با هم داریم، اینکه حول و حوش 
یک ساعتى از سه صبح تا چهار همه با هم 
نماز شب بخوانیم.  نیت اصلى هم سلامتى و 
ظهور امام زمان(عجل االله تعالى فرجه) و نیت 
ثانوى حاجت روا شدن تمامى اعضاى کمپین 
نماز شب خوان هاست، در ضمن در هر سحر 
پست یادآورى در اینستاگرام براى اعضاى این 
کمپین گذاشته مى شود تا فراموش نکنند، 
همچنین کسانى که نماز شب خواندن را بلد 
نیستند، نحوه خواندن این نماز در پست هاى 

مختلف در همان گروه گذاشته شده است.
اما پیشینه استاد قرائتى در توسعه فرهنگ دینى 
به این یک مورد ختم نمى شود. نام محسن 
قرائتى براى همه خانواده هاى ایرانى آشناست. 
او را با تخته سیاه معروف و «درس هایى از قرآن» 
مى شناسند. مردى که از اول انقلاب به جاى 
گرفتن پست هاى دولتى خوش آب و رنگ، 
گچ و تخته را انتخاب کرد و هر شب جمعه با 

درس هایى از قرآن، قرآن را به خانه هاى  ایرانى 
آورد. بیان ساده اش در تفسیر آیات قرآن او را 
به معلم قرآنى با ده ها میلیون شاگرد از نسل 
اول تا چهارم انقلاب تبدیل کرد. آقا معلم قرآن، 
مسئولیت ستاد اقامه نماز را نیز عهده دار شد 

تا گامى در راستاى احیاى فرهنگ اقامه نماز 
در بین جوانان بردارد. اشک هاى «قرائتى» در 
یکى از اجلاسیه هاى ستاد اقامه نماز از صدق 
دل او براى احیاى فرهنگ نماز خبر مى دهد.  
واجب دیگرى که استاد قرائتى براى احیاى آن 

اقدام کرد«زکات» بود. او با طرح موضوع «زکات؛ 
واجب فراموش شده» باب تازه اى در احیاى این 

واجب الهى گشود. 
آیت االله نعیم آبادى، نماینده ولى فقیه در 
بندرعباس نقل مى کند، روزى در جمع اهالى 
یکى از شهرستان ها درباره وجوب زکات سخن 
به میان آمد، پیرمردى که پدر شهید بود، گفت: 
آیا مال از جان واجب تر است؟ بى تردید نه. 
وقتى وجوب جهاد براى مردم تبیین شد، 
جان خود را براى حفظ دین فدا کردند، اگر 
از وجوب زکات هم به همین اندازه گفته مى 
شد، بى گمان امروز مسئله فقر وجود نداشت 
یا کمتر بود. قرائتى با هدف نیل به این هدف 
ستاد احیاى زکات را راه اندازى کرد. اما کمپین 
نمازشب ماه رمضان، آخرین اقدامى است 
که از ناحیه معلم قرآن ملت ایران راه اندازى 
شده، با این تفاوت که این بار مانند دو مورد 
قبل از واجب فراموش شده سخن به میان 
نمى آید، بلکه از مستحبى صحبت مى شود 
که آثار و برکات فراوانى دارد. نمازمستحبى که 
نشاط عبادت واجب مانند روزه است.   امام 
رضا(علیه السلام) درباره آثار خواندن نماز شب 
مى فرماید: بر نماز شب و تهجّد، مراقبت و 
مداومت کنید؛ زیرا نماز شب، احترام به ساحت 
اقدس پروردگار است؛ آن موجب افزایش روزى 
مى گردد و چهره ها را زیبا مى سازد و رزق آن 
روز را ضمانت  مى کند و در نماز وتر خود، 
درنگ و وقوف بسیار کنید؛ زیرا هر کس در 
نماز وتر خود، درنگ کند، وقوف و درنگ او در 

محشر و روز قیامت، اندك خواهد گشت.

خبر

احکام

هْنَ وَالتَّنْبیهَ،  الَلّـهُمَّ ارْزُقْنى فیهِ الذِّ
فاهَةِ وَالتَّمْویهِ،  وَباعِدْنى فیهِ مِنَ السَّ
هْنَ وَالتَّنْبیهَ،  الَلّـهُمَّ ارْزُقْنى فیهِ الذِّ
فاهَةِ وَالتَّمْویهِ،  وَباعِدْنى فیهِ مِنَ السَّ
هْنَ وَالتَّنْبیهَ،  الَلّـهُمَّ ارْزُقْنى فیهِ الذِّ

وَاجْعَلْ لى نصَیبا مِنْ کُلِّ خَیْر تنُْزِلُ 
فاهَةِ وَالتَّمْویهِ،  وَباعِدْنى فیهِ مِنَ السَّ
وَاجْعَلْ لى نصَیبا مِنْ کُلِّ خَیْر تنُْزِلُ 
فاهَةِ وَالتَّمْویهِ،  وَباعِدْنى فیهِ مِنَ السَّ

خدایا روزي ام کن در این ماه 
تیزهوشى و بیدارى و دورم گردان 
در آن از بى خردى و اشتباه کارى و 

مقرّر فرما برایم بهره اى از هر خیرى که در آن نازل گردانى به جود و کرامتت اى 

حجت الاسلام والمسلمین 
صدرالساداتى،  االله  روح  سید 
عضومجلس خبرگان رهبرى گفت: 
اگر خواستار اعتلا و ارتقاى فرهنگ 
غنى اسلامى در کشور هستیم، باید 
مقدماتش را فراهم کنیم، زمانى که 
جوانى کار نداشته باشد، ممکن 
است به کارهایى مشغول  شود که 

معارف
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

وصول طلب 4 میلیارد دلارى دولت از یک شرکت اماراتى  خانه ملت: دادستان دیوان محاسبات از عودت طلب 4 میلیارد و 105 میلیون و 219 هزار و 136 دلارى دولت از شرکت اماراتى اینوك به 
خزانه خبر داد. فیاض شجاعى، با اشاره به برداشت 4 میلیارد و 105 میلیون و 219 هزار و 136 دلار از صندوق توسعه ملى توسط بانک مرکزى و تسویه این مبلغ از محل منابع ارزى بانک با صندوق گفت: این موضوع 

در سال 96 یکى از مناقشات روز بود که چرا دولت برخلاف ممنوعیت قانونى دولت این مبلغ را از صندوق توسعه ملى برداشت کرده و چرا مطالبات خود را از شرکت اماراتى اینوك وصول شده تلقى کرده است.

سرانجام نرخ رشد سال 94 اعلام شد 
منفى 1/6 درصد با نفت؛ منفى3/1 درصد بدون نفت 

تسنیم: بانک مرکزى سرانجام 
پس از یک سال تأخیر نرخ رشد 
اقتصادى سال 94 را اعلام کرد که 
بر این اساس نرخ رشد اقتصادى 
در این سال با نفت منفى 1/6 
درصد و بدون نفت منفى 3/1 

درصد شده است.
بر اساس این گزارش، نرخ رشد 

اقتصادى در سال 94 به قیمت ثابت سال 90 به منفى 1/6 درصد رسید 
و نرخ رشد اقتصادى بدون محاسبه نفت هم منفى 3/1 درصد شده است.

در حالى مسئولان دولت یازدهم از سال 93 مدعى خروج از رکود بودند که 
کارشناسان با منفى ارزیابى کردن نرخ رشد سال 94 این ادعا را رد مى کردند، در 
عین حال بانک مرکزى بنا به دلایل نامشخص تا قبل از انتخابات 96 نرخ رشد 

اقتصادى سال 94 را منتشر نکرده بود.
پیش از این مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادى در سال 94 را با احتساب نفت یک 

درصد و بدون نفت 0/9 درصد اعلام کرده بود.

نعمت زاده: حقوق هاى 30 میلیونى 4شرکت
 به 20 میلیون تومان رسید

شاتا:وزیر صنعت با بیان اینکه حداکثر حقوق در چهار شرکت فولاد 
مبارکه، ذوب آهن، مس و آلومینیوم 30 میلیون بوده که به 20 میلیون 
تومان رسیده، گفت: در گزارش دیوان محاسبات در خصوص دریافتى هاى 
غیرمتعارف حتى یک مورد مربوط به وزارت صنعت و شرکت هاى تابعه آن 

نبوده است.
محمدرضا نعمت زاده در نشست علنى دیروز مجلس افزود: دولت در شرکت ملى 
فولاد تنها 20 درصد سهم از طریق سازمان ایمیدرو دارد و مابقى سهم به عموم 
اختصاص دارد. همچنین دولت حتى یک درصد سهم در مجتمع ذوب آهن 
نداشته و عمده سهام این شرکت به شستا و تأمین اجتماعى اختصاص دارد، دولت 
حتى یک درصد سهم در ایرالکو ندارد و همچنین در شرکت ملى مس 20 درصد 

سهم از طریق ایمیدرو دارد.
این عضو کابینه دولت یازدهم افزود: از حدود 300 دریافتى غیرمتعارف حتى یک 

مورد مربوط به وزارت صنعت و شرکت هاى تابعه آن نبوده است.

بانک مرکزى گزارش داد
گرانى میوه با شیب تند 158 درصد

تسنیم:بر اساس گزارش بانک 
مرکزى قیمت انواع میوه در هفته 
آخر اردیبهشت امسال با شیب بسیار 
تندى در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش یافته است.
بر اساس این گزارش، قیمت سیب 
قرمز در هفته گذشته در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته 79/1 

درصد افزایش یافته است. سیب زرد تخم لبنان نیز وضعیت مشابهى با سیب قرمز 
داشته است؛ به  طورى که قیمت هر کیلو از نوع سیب در مقایسه با سال گذشته 

67/9 درصد افزایش یافته است.
پرتقال درجه یک نیز با شیب ملایم ترى در تعقیب سیب قرمز و زرد بوده، 
به گونه اى که هر کیلو از این میوه در هفته منتهى به 29 اردیبهشت امسال در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 37/5 درصد گران شده است.
در گزارش میوه اى بانک مرکزى بیشترین افزایش قیمت مربوط به طالبى است. 
این میوه در هفته آخر اردیبهشت ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با 

شیب بسیار تندى 158/1 درصد افزایش قیمت داشته است.
بر این اساس هندوانه و کیوى نیز به ترتیب 83/6 و 55/3 درصد نسبت به هفته 

آخر اردیبهشت ماه سال گذشته افزایش قیمت داشته اند.

فرشاد مؤمنى:
نرخ سود درایران 3تا5 برابر میانگین جهانى است

ایلنا: یک اقتصاددان در نشست 
مبارزه با فساد و ارتقاى سلامت 
ادارى بیان داشت: طبق محاسبات، 
نرخ بهره در بازار پول در ایران طى 
10 سال گذشته بین 3 تا 5 برابر 
میانگین جهانى بوده است. بر اساس 
گزارش هاى بانک مرکزى در سال 
94 سود سالانه پرداخت شده به 

سپرده ها در ایران معادل 14 درصد GBP بوده است. این هم به صنعت هم به 
بخش کشاورزى آسیب رسانده است.

مؤمنى تأکید کرد: سود سالانه پرداخت شده در سال 94 معادل دستمزد 11 
میلیون کارگرى است که بر اساس استاندارد حداقل دستمزد کار مى کنند این 

سود معادل 19 درصد حجم نقدینگى در اقتصاد ملى است.
او در ادامه گفت: سهم سپرده هاى غیردیدارى از کل نقدینگى نشان دهنده این 
است که عموماً تولیدکنندگان ترجیح دادند کار تولید را بخوابانند و از طریق کار 
نکرده خود، بهره ببرند. چرا که سهم سپرده هاى غیردیدارى بانکى از 55 درصد 

در سال 80 به 85 درصد در سال 93 رسیده است.
این اقتصاددان افزود: در دوره 88 تا 93 تغییرات کل بورس 6/3 برابر شده 
است اما در پتروشیمى ها به 28/5 برابر رسیده است چون پتروشیمى ها 
کانون رانت است. همچنین اندازه بانک ها 9/6 برابر شده است این یعنى 
شاهد مناسبات غیرعادى و مشوق رانت و ربا هستیم. در دوره زمانى 1378 
تا 1393 اکثر رانت جویى ها و داده ها مربوط به بورس بود و بورس، کانون 

اول رانت به شمار مى رفت.

میز خبر

 اقتصاد/ زهرا طوسى   نظام تجارى 
ایران به دلیل پیروى از قانون کهنسال 
تجارت، توان حمایت از تولید، اشتغال 
و سرمایه گذارى را در کشور ندارد با 
این حال از زمان برنامه چهارم توسعه، 
این قانون وصله پینه شده در مجلس 

بلاتکلیف رها شده است.
آنچه امروز ملاك رفتار مدیران یا 
صادرکننده قرارمى گیرد، در قوه مقننه 
پهلوى اول در سال 1311تصویب و 50 
سال بعد یعنى سال1347مورد بازنگرى 
جزئى قرار گرفته است و به گفته محمد 
لاهوتى رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران که با خبرنگار ما سخن مى گوید 
در آستانه صد سالگى خود در طول یک 
قرن آن قدر وصله هاى از جنس تبصره 
و ماده بر پیراهن آن دوخته شده که 
هر کسى مى تواند از آن تفسیر سلیقه اى 

خود را داشته باشد.

 گوش ناشنواى دولت 
براى اصلاح قوانین 

 وى با اشاره به ناکارآمد شدن این قانون 
در عصر تجارت الکترونیک مى افزاید: در 
حالى که مجلس لزوم تغییرات را در 
برنامه چهارم و پنجم بر دولت تکلیف 
کرده بود و اتاق بازرگانى نیز پیشنهادات 
متناسب با شرایط روز را براى اصلاحات 
آن در آستین دارد اما دولت گوش 
شنوایى براى آن ندارد و غیر از وزارت 
جهاد کشاورزى که دست به اصلاحات 
خوبى زد، بقیه وزارتخانه ها انگار چیزى 

نمى شنوند.

رشد فساد و رانت 
در پناه فقدان شفافیت

وى مى افزاید: تبصره هاى زیاد وضعیت 
را به گونه اى رقم زده که شفافیت قانون 
را از بین برده و سبب بروز فساد و رانت 
در این حوزه شده چون افراد مى توانند 
با مراجعه به قوانینى که یک قرن عمر 

دارد آن ها را دور بزنند.
به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران امروز قانون تجارت که در هزار 
توى ماده و تبصره هاى فراوان گرفتار 
شده، باید تکلیف خیلى چیزها را در 
رابطه بخش خصوصى و دولت مشخص 
کند تا تاجر بداند، آیا دلارى که پیامد 
تلاش اوست به دستش مى رسد یا خیر 
و به موازات آن چه حمایت هایى در بازار 

رقابتى دنیا از او مى شود.

 رشد اشتغال با تسهیل قانون تجارت
براساس  که  مى پرسم  وى  از 
تعریفى که هر یک میلیارد دلار را 
معادل100هزارشغل مى داند مى توان از 
طریق تجارت، صف طولانى بیکاران را 
کوتاه تر کرد که وى با اشاره به گفته 
على ربیعى وزیر کار که از پنجره 
جمعیتى ایران سالانه یک میلیون 
و200هزار نفر وارد بازار کار مى شوند، 
ایجاد  رئیس جمهور  توضیح مى دهد: 
سالانه950هزار شغل را وعده داده، اما 
در ایده آل ترین حال با رشد اقتصادى 
هشت درصد بازهم 300 هزار نفر 
مازاد داریم که در مرداب بیکارى فرو 
مى روند ولى اگر قانون تجارت، آسان و 
کاربردى تر شود مى تواند بهبود فضاى 
کسب و کار و رشد اشتغال را در پى 
داشته باشد چرا که صادرات کالاى 
غیرنفتى موکول به افزایش تولید 
واحدهاى تولیدى در بخش صنعت و 
کشاورزى است که خروجى ثانوى آن 

جذب نیروى انسانى بیشتراست.
لاهوتى با اشاره مصداقى درباره قوانین 
مربوط به واردات کالا و لزوم اخذ 24 
مجوز از چند نهاد مختلف براى آن 
معتقد است نیازمند تسهیل قوانین 
هستیم و اگر این اتفاق بیفتد رتبه ما 
در کسب و کار از 120 به حدود 60 

تا70 مى رسد.

 بلاتکلیفى 12 ساله قانون تجارت
دکتر مسعود دانشمند عضو هیئت 

رئیسه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران نیز در گفت و گو با خبرنگار با 
اشاره به قانون کهنه و صد ساله تجارت 
معتقد است امروز تغییرات عمده اى 
در نحوه تجارت، نحوه خرید، حمل و 
پرداخت بهاى کالا و همچنین ابزار و 
روش هاى بانکى به وجود آمده است 
این تغییرات در نظام معاملاتى، حمل و 
نقل و بانکى باید حتماً در قانون تجارت

لحاظ شود.
دبیرکل خانه اقتصاد ایران تصریح 
مى کند: براى اصلاح قانون تجارت 
لایحه اى در دولت نهم تهیه شده 
که بعد از سه دوره ریاست جمهورى 
بلاتکلیف  (12سال)همچنان در مجلس 

مانده است.

 تفکیک ثبت شرکت ها
 از قانون تجارت 

وى مى افزاید: براى اصلاح این قانون ما 
پیشنهاد کردیم بحث ثبت شرکت ها را 
از قانون تجارت جدا کنیم، به طور مثال 
اینکه نحوه تشکیل شرکت هاى سهامى 
عام و خاص چطورى هست، مجامع 
شان چطور تشکیل شود، سهامشان 
افزایش  چطور منتشر بشود، چطور 
سرمایه بدهند، از اصل قانون تجارت 
جدا شود، با تفکیک این دو، هر کدام در 
حدود 300 ماده مى شوند که مى توان 
قانون شرکت ها را در یک فصل و قانون 
تجارت فعلى را نیز با یک اصلاحیه در 
فصلى دیگر در مجلس مطرح کنیم، تا 

ثمره آن زودتر گره از کار تجار بگشاید.
این فعال عرصه تجارت کشور ادامه 
مى دهد: با جدا کردن بخش شرکت ها، 
مى توان قانون تجارت را که بیشتر 
بیمه اى، حمل  بانکى،  مقوله هاى  شامل 
و نقلى و تجارت الکترونیک و مسائلى 

که به آن مرتبط هست را 
ترى  دقیق  بازنگرى  مورد 

قرار داد.

 لزوم توجه به متمم 
تجارت الکترونیک

وى با اشاره به گسترش 
تجارت دیجیتالى و نبود 
قوانین متناسب با آن در 
نام  به  متممى  از  کشور 
«قانون تجارت الکترونیک» 
به  سخن مى گوید که 
عقیده وى باید در قوانین 

فعلى لحاظ شود.
دانشمند مى افزاید: آن چیزى که 
در مجلس تصویب کردند به عنوان 
متمم قانون تجارت الکترونیک اگر به 
اضافه خود قانون تجارت بشود فضاى 
کسب و کار را بسیار رونق خواهد 
داد، ولى این قانون هزاران ماده اى 
که باید تک به تک خوانده و برایش 
رأى گیرى شود را هر طور در مجلس 
ببرند براى رسیدگى به موارد فورى تر 
کنار گذاشته مى شود، همچنان که 
مى بینیم تا کنون معطل مانده و 

خاك مى خورد.

فعالان اقتصادى  در گفت وگو با قدس:

بهبود فضاى کسب وکار  معطل قانون تجارت

براى اصلاح قانون 
تجارت لایحه اى 

در دولت نهم تهیه 
شده که بعد از 

سه دوره ریاست 
جمهورى (12سال)

همچنان در مجلس 
بلاتکلیف 

مانده است

برش

بانک مرکزى سرانجام 
پس از یک سال تأخیر نرخ رشد 
 را اعلام کرد که 
بر این اساس نرخ رشد اقتصادى 

بر اساس این گزارش، نرخ رشد 

یک اقتصاددان در نشست 
مبارزه با فساد و ارتقاى سلامت 
ادارى بیان داشت: طبق محاسبات، 
نرخ بهره در بازار پول در ایران طى 
 برابر 
میانگین جهانى بوده است. بر اساس 
گزارش هاى بانک مرکزى در سال 
 سود سالانه پرداخت شده به 

بر اساس گزارش بانک 
مرکزى قیمت انواع میوه در هفته 
آخر اردیبهشت امسال با شیب بسیار 
تندى در مقایسه با مدت مشابه سال 

بر اساس این گزارش، قیمت سیب 
قرمز در هفته گذشته در مقایسه 

بسته خبرى

رشد اقتصادى نیازمند 770هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذارى 

مهر:رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:براى رسیدن به 
رشد هشت درصدى، سالانه به 770هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذارى نیاز است که از هفت محل باید تأمین اعتبار 
شود. محمدباقر نوبخت افزود: مورد نخست سرمایه گذارى 
است که دولت باید انجام دهد، دولت باید سالانه به طور 
متوسط 98 تا 100هزار میلیارد تومان سرمایه گذارى کند 
که این سرمایه گذارى باید در طرح هاى عمرانى و طرح هاى 
تملک دارایى هاى سرمایه اى انجام شود. بخش دیگرى از این 
سرمایه گذارى باید از سوى شرکت هاى دولتى صورت پذیرد، 
همچنین بانک ها باید تسهیلات دهند و بخش دیگر نیز باید 

از سوى صندوق توسعه ملى کمک شود.

قیمت برق و گاز آزاد مى شود
تسنیم:زمزمه هاى جدید از بدنه دولت حاکى از این است 
در حالى که انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهورى به 
پایان رسیده، اجراى فاز نهایى هدفمندى یارانه ها به منظور 
آزادسازى قیمت ها و کاهش یارانه هاى دولتى در بخش 

مصرف در حال آغاز است.

ابلاغ ناقص مصوبه وام 120 میلیونى مسکن
تسنیم:در حالى اوایل ماه گذشته شوراى پول و اعتبار 
طى مصوبه اى وام مسکن زوجین را به 120 میلیون تومان 
افزایش داد که پس از گذشت حدود یک ماه تنها بخشى از 
این مصوبه یعنى افزایش سقف وام جعاله (تعمیر) براى اجرا 

به بانک مسکن ابلاغ شده است.

مالیات بر ارزش افزوده سیگار 40 درصد شد
تسنیم: بر اساس بخشنامه وزارت امور اقتصادى و دارایى، 
مالیات بر ارزش افزوده على الحساب توتون، تنباکو و سیگار 

40 درصد تعیین شد.

کم کارى بانک مرکزى 
در بخشودگى جریمه سود 

تسنیم: نایب رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملى 
مجلس از تعلل و کم کارى بانک مرکزى در اجراى مصوبه 

بخشودگى جریمه سود وام کشاورزان خبر داد. 
رحیم زارع افزود: 98درصد وام هاى کشاورزى زیر 60 

میلیون تومان است.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 تجارت  

دخل و خرج یارانه اى دولت 
زیر ذره بین مجلس قرار گرفت

تحقیق و تفحص از اجراى 
هدفمندى یارانه ها

اقتصاد:سرانجام با تصویب  تحقیق و تفحص از 
نحوه اجراى هدفمندى یارانه ها و هزینه کرد منابع 
حاصل از آن در جلسه کمیسیون اقتصادى مجلس، 

پرونده هدفمندى وارد مرحله جدیدى شد.
درآمد وابهام درنحوه هزینه کرد منابع هدفمندى 
ماه هاست که ازسوى برخى از نمایندگان مجلس 
مطرح شده است. گذشته از نحوه هزینه کرد، 
ابهام درکل درآمدهاى هدفمندى درطى سه 
سال گذشته یکى از مهم ترین دغدغه نمایندگان 
مجلس بوده است.  دراین رابطه حاجى دلیگانى 
نماینده مجلس در گفت وگو با قدس با بیان اینکه 
درسه سال گذشته 120 هزارمیلیارد تومان از 
منابع هدفمندى یارانه ها به حساب خزانه واریز 
نشده تأکید کرده است هرسال حدود 40 هزار 
میلیاردتومان از این درآمدها به خزانه واریز نشده 
است. به گفته این نماینده مجلس مشخص نیست 
که این درآمدها درکدام بخش هزینه شده است. 
همچنین سید جواد حسینى دیگر نماینده نیز 
تأکید کرده بود که میزان پرداخت یارانه باوجود 
افزایش قیمت حامل هاى انرژى ثابت مانده است...
البته على طیب نیا وزیر امور اقتصادى و دارایى 
سال گذشته  درآمد هدفمندى یارانه ها را 31 هزار 
میلیارد تومان عنوان و تأکید کرده بود که با این 
حال سالانه حدود 42 هزار میلیارد تومان یارانه 

نقدى پرداخت مى شود.
موضوع غیرشفاف بودن درآمد هدفمندى 
یارانه ها از زمانى شروع شد که حاج بابایى رئیس 
کمیسیون تلفیق مجلس عنوان کرده بود، درآمد 
سال 95 هدفمندى یارانه ها 80 هزار میلیارد 
تومان است و معلوم نیست 38 هزار میلیارد تومان 

آن به خزانه واریز شده یا خیر. 

 تصویب تحقیق وتفحص 
حال عضو کمیسیون اقتصادى مجلس تأکید کرد: 
دیروز درجلسه اى که با حضور رئیس سازمان 
هدفمندى یارانه ها برگزار شد، پس از استماع 
نظرات نمایندگان درخواست کننده تحقیق و 
تفحص و پاسخ هاى رئیس سازمان هدفمندى 
یارانه ها، در خصوص تحقیق و تفحص از این 
سازمان رأى گیرى شد و در نهایت به تصویب 

کمیسیون اقتصادى رسید.
این عضو کمیسیون اقتصادى مجلس افزود: با 
توجه به اینکه در هدفمندى یارانه ها دستگاه هاى 
مختلفى نظیر وزارت نفت درگیر هستند مقرر شد 
این تحقیق و تفحص تنها از سازمان هدفمندى 
انجام نشود و به شکل جامع ترى از همه 
دستگاه هاى درگیر اجراى این طرح نیز صورت 
گیرد و در صورتى که این طرح در جلسه علنى 
مجلس به تصویب نمایندگان برسد بر اساس قانون 
پس از تشکیل هیئت تحقیق و تفحص 6 ماه زمان 
براى انجام آن و ارائه گزارش به صحن مجلس 

پیش بینى شده است.
نماینده کرمان در خصوص اهداف این تحقیق و 
تفحص گفت: برخى از نمایندگان معتقدند میزان 
درآمد و هزینه کرد هدفمندى یارانه ها بخصوص 
از محل افزایش قیمت حامل هاى سوخت و انرژى 
بیش از رقم اعلامى از سوى دولت است بنابراین 
براى شفافیت در این بحث درخواست تحقیق و 
تفحص دادند؛ البته دولت بارها این رقم را اعلام 
نموده و به تفسیر درآمد و هزینه کرد منابع 

هدفمندى را مشخص کرده است.

گزارش خبرى
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
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 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینى(ره):
در اسلام، همه امور، مقدمه انسان سازى است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا قاضى الحاجات

 دوشنبه 8 خرداد 1396 3 رمضان 1438 29 مى 2017  سال سى ام  شماره 8411  

دیلى میل
روزنامه دیلى میل - چاپ انگلیس- با انتشار 
عکس بزرگى از تروریست حمله اخیر در 
منچستر در چند دقیقه پیش از حضور در 
مکان کنسرت در این شهر، پوشش و چهره 
عادى او را در راه کشتار مورد توجه قرار داده 
و در هشت صفحه، عکس ها و گزارش هاى 
تازه اى درباره این حادثه منتشر کرده است. 
دیلى میل، مصاحبه اى هم با کامیلا - همسر 

دوم پادشاه ولز- دارد.

اشپیگل
هفته نامه اشپیگل- چاپ آلمان- در 
تازه ترین شماره اش، با طرح جالبى بر روى 
جلد، به مسئله ارث و میراث و پیامدهاى 
دردسرآفرین آن در خانواده ها مى پردازد. این 
مجله تیتر «دشمن بزرگ» را براى این مطلب 
برگزیده که به دشمن شدن خویشاوندان و 
بستگان هنگام تقسیم ارث اشاره مى کند و 

راهکارهایى نیز براى حل این مشکل دارد.

نیویورك تایمز
روزنامه نیویورك تایمز در مقاله اى درباره 
جان شیلدز - رهبر پیشین حزب کارگر 
کانادا و از یاران نزدیک مارتین لوتر کینگ 
که بتازگى از دنیا رفت- به وى احترام کرده 
است. شیلدز از سرشناس ترین اشخاصى 
است که با همکارى پزشکان، مرگ را براى 
پایان دادن به زندگى خودش پس از سانحه 
تصادف، برگزید. نیویورك تایمز گزارشى هم 
از عقب نشینى آمریکا از پیمان محیط زیستى 
امضا شده در زمان اوباما در فرانسه منتشر 

کرده است.

البیان
روزنامه البیان - چاپ امارات- در گزارشى 
در صفحه روى جلد با تیتر «قطر و اصرار بر 
شکستن صف» به نزدیک شدن روابط تهران- 
دوحه واکنش نشان داده است. این روزنامه 
سخنان تلفنى اخیر امیر قطر و حسن روحانى 
و تأکید امیر قطر بر تشکیل گروهى براى 
گسترش روابط با ایران را بررسى کرده است.

روزنامه دیلى میل - چاپ انگلیس- با انتشار 
عکس بزرگى از تروریست حمله اخیر در 
منچستر در چند دقیقه پیش از حضور در 
مکان کنسرت در این شهر، پوشش و چهره 
عادى او را در راه کشتار مورد توجه قرار داده 
و در هشت صفحه، عکس ها و گزارش هاى 
تازه اى درباره این حادثه منتشر کرده است. 
دیلى میل، مصاحبه اى هم با کامیلا - همسر 

هفته نامه اشپیگل- چاپ آلمان- در 
تازه ترین شماره اش، با طرح جالبى بر روى 
جلد، به مسئله ارث و میراث و پیامدهاى 
دردسرآفرین آن در خانواده ها مى پردازد. این 
مجله تیتر «دشمن بزرگ» را براى این مطلب 
برگزیده که به دشمن شدن خویشاوندان و 
بستگان هنگام تقسیم ارث اشاره مى کند و 

روزنامه نیویورك تایمز در مقاله اى درباره 
جان شیلدز - رهبر پیشین حزب کارگر 
کانادا و از یاران نزدیک مارتین لوتر کینگ 
که بتازگى از دنیا رفت- به وى احترام کرده 
است. شیلدز از سرشناس ترین اشخاصى 
است که با همکارى پزشکان، مرگ را براى 
پایان دادن به زندگى خودش پس از سانحه 
تصادف، برگزید. نیویورك تایمز گزارشى هم 
از عقب نشینى آمریکا از پیمان محیط زیستى 
امضا شده در زمان اوباما در فرانسه منتشر 

روزنامه البیان - چاپ امارات- در گزارشى 
در صفحه روى جلد با تیتر «قطر و اصرار بر 
شکستن صف» به نزدیک شدن روابط تهران- 
دوحه واکنش نشان داده است. این روزنامه 
سخنان تلفنى اخیر امیر قطر و حسن روحانى 
و تأکید امیر قطر بر تشکیل گروهى براى 

امضا شده در زمان اوباما در فرانسه منتشر 

گزارش از شخص

پایانِ «زبیگ»
آیا «برژینسکى» سالهاى پایانى عمرش منتقد نظام سرمایه دارى آمریکا شد؟

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  «نیویورك تایمز» 
نوشت: «در ظاهر یک دموکرات بود با دیدگاه هایى 
که به او اجازه مى داد به حرص و آز موجود در 
نظام آمریکا بتازد، چرا که موجب نابرابرى است». 
دخترش - میکا برژینسکى - که مجرى تلویزیونى 
است نیز در اینستاگرامش نوشت:  «پدرم در آرامش 
مُرد. او براى دوستانش زبیگ، براى نوه هایش 
رئیس و براى همسرش عشق پایدار زندگى بود. 
من او را به عنوان پرانگیزه ترین، عاشق ترین و 
حامى ترین پدر یک دختر مى شناسم». حالا گمان 
نکنید ما هم با تعریف و توصیف هاى نیویورك 
تایمز و دخترش «میکا» موافقیم و «برژینسکى» 
مرحوم را سیاستمدارى مى دانیم که تنها در 
همین جملات خلاصه مى شود. لابد آمریکایى ها 
هم مانند مردم سایر نقاط دنیا عقیده دارند حرف 
زدن پشت سر مُرده کارخوبى نیست وگرنه دست 
کم نیویورك تایمز باید جایى در پایان مقاله اش 
مى گفت که این منتقد به حرص و آز در نظام 
آمریکا خودش تا چند سال پیش مى نشست و در 
راستاى اهداف حرص آلود و آزمندانه همین نظام، 

تئورى و راهکار سرهم مى کرد.

  ژن دشمنى با روس ها
البته نمى شود گفت فرار مغزها یا مهاجرت مغزى 
کرده است ! «زبیگنِو برژینسکى» از نظریه پردازان، 
سیاستمداران و مُخ هاى سیاسى بود که پیش از 
تبدیل شدن به مغز، از لهستان مهاجرت کرد. 
پدرش یک دیپلمات خانه به دوش لهستانى و از 
مخالفان سرسخت نفوذ اتحاد جماهیر شوروى در 
بلوك شرق بود و انگار ژنِ دشمنى با روس ها را به 
فرزندش هم منتقل کرد. چهار سال در آلمان، دو 
سال را همزمان با حکمرانى استالین در شوروى 
و بقیه دوران دیپلماتیک و بازنشستگى خود را در 
کانادا گذراند. «زبیگنِو» هم در کانادا درس خواند 
و به دانشگاه رفت و کارشناسى ارشدش را نیز در 

همین کشور گرفت.

  انگلستان
باور کنید سر سوزنى قصد آمریکایى شدن نداشت. 
فوق لیسانسش را که در کانادا گرفت قصد داشت 

در انگلستان ادامه تحصیل بدهد و بعدها در کانادا 
مشغول به کار شود. اما چون تبعه انگلیس نبود 
دانشگاه هاى انگلیسى او را بورسیه نکردند. براى 
همین راهش را کج کرد و از «هاروارد» سر درآورد 
و براى دوره دکترى و پایان نامه اش، درست مثل 
کارشناسى ارشد بر روى اتحاد جماهیر شوروى 
انقلاب کمونیستى و... تمرکز کرد. سال 1953 
دکترى اش را گرفت و به تدریس در هاروارد 
پرداخت و کم کم با انتقاد از سیاست هاى دولت 
«آیزنهاور» نامش سر زبان ها افتاد. اگرچه نتوانست 
به عضویت هیئت علمى «هاروارد» در بیاید اما پنج 
سال بعد تابعیت آمریکا را گرفت و به دانشگاه 
کلمبیا در نیویورك رفت تا در کنار تدریس 

کتاب هایش را هم بنویسد.

  پنجه شکسته عقاب
دست کم براى جوان ها و نوجوان هاى سال هاى 
نخست انقلاب، برژینسکى نام و چهره آشنایى 
است. مشاور امنیت ملى رئیس جمهور آمریکا 
البته از بدبیارى اش بود که دوران نقش 
آفرینى اش در سیاست هاى کاخ سفید با انقلاب 
اسلامى ایران همزمان شد. بنابراین بسیارى از ما 
ایرانى ها «برژینسکى» را با حمله آمریکایى ها به 
صحراى طبس به یاد مى آوریم. اسناد و مدارك 
و ادعاهاى خود آمریکایى ها نشان مى دهد، طراح 
اصلى عملیات «پنجه عقاب» که شکست سنگینى 
را براى آن ها رقم زد، کسى جز همین نابغه 
سیاستمدار لهستانى الاصل نبوده است. البته در 
پرونده فعالیت ها و سوابق «برژینسکى» مى توان 

موارد زیر را هم پیدا کرد: 
عضو برجسته مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین الملل، عضو هیئت بین الملل در پروژه آمریکا/

خاورمیانه، عضو هیئت مشاورین بین الملل- 
نشریه ژورنال دموکراسى، عضو افتخارى آکادمى 
علوم سیاسى، سرپرست پیشین بنیاد ملى 
دموکراسى، عضو برجسته شوراى آتلانتیک، 
عضو برجسته شوراى روابط خارجى، عضو هیئت 
رئیسه عفو بین الملل، عضو کمیسیون جنگ 
شیمیایى، معاون جرج دبلیو بوش، مدیر کارگروه 
سیاست خارجى آمریکا، عضو کمیسیون طراحى 

راهبردى جامع بلند مدت در وزارت دفاع/شوراى 
امنیت ملى و...

  پدر معنوى القاعده
از جمله نظریه پردازان و  «برژینسکى» 
سیاستمدارانى است که راهبردها و طرح هایش 
براى پیشبرد اهداف آمریکا در جهان همواره 
تأثیرگذار و با موفقیت همراه بوده است. به ندرت 
مى شود از طراحى ها و راهبردهاى او عیب و 
ایرادى را بیرون آورد، شاید براى همین است که 
عملیات شکست خورده «پنجه عقاب» براى نجات 
گروگان هاى آمریکایى میان آن همه موفقیت 
بدجورى به چشم مى آید. «برژینسکى» با وجود 
اینکه براى کارهایى مانند: عادى سازى روابط 
آمریکا با جمهورى خلق چین، امضاى معاهده منع 
تکثیر تسلیحات راهبردى، کارگزارى و میانجیگر 
معاهده کمپ دیوید، تلاش براى تضعیف نفوذ 
شوروى در اروپاى شرقى و... همواره مورد تحسین 
آمریکایى ها واقع شده، اما به خاطر شکل گیرى 
«االقاعده و طالبان» و گسترش تروریسم در جهان 
بسیارى از تحلیلگران آمریکایى در سال هاى 
اخیر او را تف و لعنت کرده اند! هرچند بسیارى 
از همین تحلیلگران، پیشتر و به خاطر اینکه با 
تجهیز گروه هاى تند رو در افغانستان موفق شده 
بود، ارتش شوروى را تحریک به مداخله کرده و 
افغانستان را به ویتنام ارتش سرخ تبدیل کند، از 

او تعریف و تمجید کرده بودند. 

  تاریخ او را ندید
اوج قدرتش در عرصه دیپلماسى مربوط 
به همان سال هایى است که مشاور امنیت 
ملى «کارتر» شد. پیش از آن با کتاب هایى 
که نوشته بود و انتقاداتى که از دولتمردان 
و سیاست هایشان داشت، نشان داده بود در 

این عرصه فقط اهل نظریه دادن نیست، بلکه 
پایش بیفتد مرد عمل هم هست. در میان 
سیاستمداران آمریکایى خیلى ها او را با «هنرى 
کسینجر» مقایسه مى کنند. تحلیلگر « فایننشال 
تایمز» - ادوارد لوس - دو سال پیش اینگونه 
از او یاد کرد: نابغه اى که تاریخ او را ندید! این 
تحلیلگر به مقایسه نقش و میزان اثر گذارى 
«کسینجر» و « برژینسکى» بر سیاست خارجى 
آمریکا مى پردازد و با دلایل مختلف و استناد به 
پیش بینى هاى حیرت برانگیز «برژینسکى» در 
باره فروپاشى شوروى تلاش دارد ثابت کند او 

چیزى از رقیبش «کسینجر» کمتر ندارد.

  کو سیاست خارجى؟
دوران طلایى اش در سال 1981 و با پایان ریاست 
جمهورى «کارتر» به آخر رسید، اما پس از آن 
به بازنشسته اى گوشه گیر تبدیل نشد و همواره 
خودش یا نظریه هایش در پشت پرده سیاست 
خارجى آمریکا حضور داشتند. البته در چند سال 
اخیر - شاید به اقتضاى سن و سال و نزدیک 
شدن به مرگ- میزان واقع بینى خونش بالا رفته 
و به منتقد سرسخت نظام آمریکا تبدیل شده بود. 
وقتى همین چندى پیش در باره سیاست خارجه 
کشورش از او پرسیده بودند، گفته بود: آمریکا 

مدت هاست سیاست خارجى ندارد!
نظریه پرداز پیر چند سال پیش در مقاله اى 
که براى «فارین پالیسى» نوشت به نوعى از 
فروپاشى و سقوط در هشت نقطه جغرافیایى 
جهان اشاره کرد. بخشى از پیش بینى هایش 
در باره اوکراین، افغانستان و... همان طور که 
گفته بود، درست از کار درآمد، اما اجل مهلت 
نداد تا ببیندآیا متحد همیشگى کشورش - 
اسرائیل - نیز آن طور که پیش بینى کرده بود، 

این سقوط را تجربه خواهد کرد؟

رصدخانه / خبرهاى ویژه
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هزینه- فایده براى 2030
قدس/ عزت االله ضرغامى- رئیس پیشین 
صدا و سیما- در صفحه توییترش درباره 
سند 2030 مى نویسد: آیا تمکین نکردن به 
این سند موجب اعمال تحریم و از بین رفتن 
برخى منافع مردم مى شد. «هزینه - فایده» 

این تصمیم به چه صورت بوده است؟

کارشکنى لندن
مهر/ سفیر روسیه در تهران، در مصاحبه اى 
درباره قرارداد خرید 950 تن اورانیوم غنى 
نشده توسط ایران از شرکت قزاق مى گوید: 
این خرید تاکنون به علت مخالفت انگلستان 
به تعویق افتاده است، ما نمى دانیم انگلیس 
به کدام بهانه مخالفت مى کند، آمریکا با این 
خرید مخالفتى ندارد و امیدواریم طرفین 

لندن را راضى کنند. 

گاف تازه ترامپ
ایسنا/ به نوشته نشریه میرور، در فیلم منتشر 
شده از نشست گروه هفت، هنگام سخنرانى 
نخست وزیر ایتالیا و در حالى که ترامپ 
وانمود مى کند با دقت در حال گوش دادن 
است، اما او گوشى ترجمه همزمان را کنار 

گذاشته است!

تنها کسى که
نمى توانید بلاك کنید! 

شفاف/ در میان میلیون ها کاربر فیسبوك 
در سراسر جهان، تنها یک نفر وجود دارد که 
هیچ کاربرى نمى تواند او را بلاك کند. یک 
کاربر خارجى مى گوید: از دست متن هاى 
زاکربرگ خسته شدم و تصمیم گرفتم او را 
بلاك کنم، اما هرگز موفق نشدم. این کاربر 
توانسته همسر زاکربرگ و نیز اوباما را بلاك 
کند، اما گویا زورش به زاکربرگ نرسیده است. 

 
درخواست پخش زنده 

الف/ بسیج دانشجویى دانشگاه امام صادق(ع) 
در نامه اى به على لاریجانى- رئیس مجلس- 
درخواست کرد گفت وگوهاى کمیسیون 
آموزش مجلس براى بررسى سند 2030 

پخش زنده شود.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى

12/2913/02

 23/3700/10 3/324/07

19/4220/13

5/165/50

20/0320/34
راز گانگا در شهر خدایان 

ایستگاه/ آرمین صمیمى: هاستِل ما در «بنُارس» فضاى گرمى داشت. 
«آرون» مدیر جوان هاستل، یک هندى شوخ طبع بود که کوشش مى کرد 
با همه میهمان هایش از هر رنگ و نژاد، برخورد گرم و دوستانه داشته باشد. 
در این هاستل، روش درست کردن چاى هندى را یاد گرفتیم که به شما 
خواهم گفت. هاستل ها در هندوستان، مشترى هاى پرو پاقرص دارند، به خاطر 
ارزان بودن، محیط صمیمى آن و رزرو آسان و بى دغدغه اش با اینترنت. 
گردشگران خارجى که با کوله سفر مى کنند، علاقه مند به اجاره هاستل و 
تخت هستند که قیمت آن برایشان به صرفه تر است. هاستل ها جاى کوچکى 

دارند، اما شاید امتیازِ دسترسى آسان به مناطق دیدنى را داشته باشند. 
هاستل ما در بنارس در نزدیکى رود مقدس «گنگ» بود که محلى ها به آن 

«گانگا» مى گفتند.
رودى که جاى عبادت و غسل هندوهاست. البته چهره هاى شرقى دیگر و 
گردشگران چشم بادامى از کشورهاى آسیاى شرقى را نیز در کنار رودخانه 
مى دیدیم که شاید به علت مذهبشان و اعتقاد به رود مقدس، همراه با خانواده 

به این شهر آمده بودند.
بنارس، پایتخت مذهبى هندوستان است. در این شهر هر کس مى تواند ادعاى 
خدایى کند و به شمار آدم ها مذهب وجود دارد! شهر بنارس یکى از سه شهر 
مقدس ادیان در جهان است. در این شهر مى توان بیش از 2000معبد در کنار 

رود مقدس گنگ، یافت.

گزارش از سفر

روزنامه هاى جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

ترشى کرسنت با بقیه مخلفات اقتصادى !طرح  روز  نیشتر / مازیار بیژنى 

ایِپریل برِیدى / توئیتر
ایستگاه/ نویسنده و فعال سیاسى که داراى 
مدرك کارشناسى ارشد در رشته مطالعات ایران 
است با اشاره به رونق صنعت گردشگرى در 
ایران از گرایش فراوان هتل هاى زنجیره اى جهان 
براى سرمایه گذارى در این کشور خبر مى دهد.

دونالد ترامپ / توئیتر
ایستگاه/ رئیس جمهور آمریکا که بتازگى از 
سفرهایش به خاورمیانه و اروپا بازگشته است، 
در توئیتى مى گوید: میلیاردها دلار از خاورمیانه 
براى آمریکا به ارمغان آورده که به معنى شغل 

و کار بیشتر براى مردم کشورش است.
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شبکه گردى
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